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Béke téri esték: tánc, zene és jó hangulat

A Csömöri Sportlovarda 
meglovagolható  
pónikkal kedveskedett  
a gyerekeknek

A „Derűs őszi napokon” szeptembertől  
egészen október 8-áig sok színes programmal  
várják a csömöri nyugdíjasokat a Szociális  
Alapszolgáltatási KözpontbanNyárbúcsúztató a Művházteraszon

A borongós idő sem szegte a látogatók kedvét:   
többek között mese- és táncelőadás, valamint sok-sok 

finomság várta a  középhegyi piknik résztvevőit

A Csömöri Bringafesztiválról ismert Mátyási testvé-
rek a Sportnapra is ellátogattak triál bemutatójukkal

Piknikeltünk

Sportnapot tartottak
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Elteszlek…
Szép volt ez a nyár, és szép volt idáig az ősz is… mégis, most foglak,  
és szép lassan  elteszlek  kert, tavaszig. Összecsomagollak kényelmes  
kerti bútor, megtisztogatlak benneteket kedves bokrocskák, ti is mentek  
aludni ciklámenszínű muskátlik, mellettetek pihennek majd  az egész  
nyáron virágzó leanderek is. Lassan betakargatlak benneteket  
illatos rózsabokrok, hogy ne bántson majd a fagyos hideg.  

Titeket, mosolygós gyümölcsök már korábban eltettelek, barackok  
és fahéjas körték, ott mosolyogtok ránk a spejzpolcon, s hogy örülünk  
majd nektek a sötét, zimankós téli estéken, mikor kibontunk benneteket,  
hiszen elhozzátok majd nekünk a meleg nyár édes illatát és ízét.

Lassacskán elteszlek, kert, de tényleg csak lassan, hogy még  
egy kicsit velünk maradhasson a nyár könnyű illúziója…

Miklós Daniella
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Sittgyűjtés
Október 17. szombat  
8-16 óra között
(Részletek a 9. oldalon.)Szelektív szemétszállítás

Október 29. (csütörtök)
További fontos információk a 9. oldalon!

Zöldhulladékgyűjtés októberben
október  1. és 15. (csütörtök)

Olcsón jót!
Bolhapiac 

Hősök tere

Október 17.   
szombat  

 800-1300 óra 
2015. október 17. szombat, 

800-1300 óra  
termelői piac a Hősök terén 

Ami az  
éléskamrából 

hiányzik
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Települési  
krónika
Augusztus -én a katolikus plébá-
nia elől gyalogos zarándoklat indult 
Máriabesnyőre. Az egynapos zarán-
doklatot a megbékélésért tartották a 
Mária Út teljes hosszán, Máriazelltől 
Csíksomlyóig több mint tízezren 
zarándokoltak. A Csömörről indu-
ló szakaszt a Via Veritas Alapítvány 
szervezte Fodor László elnök ve-
zetésével. Az útvonal Kistarcsán 
és Kerepesen keresztül vezetett 
Gödöllőre. Az eseményen Fábri 
István polgármester vett részt az ön-
kormányzat képviseletében. 

Augusztus -án Kerepesen Franka 
Tibor Kerepes, Solymosi Sándor 
Kistarcsa és Fábri István Csömör 
polgármestere a tervezett térségi ke-
rékpárút-hálózat pályázati előké-
születeiről egyeztetett műszaki szak-
emberekkel. 

Augusztus -én tartották a lakossá-
gi kezdeményezéssel létrejött és már 
évek óta megrendezett Csalogány ut-
cai nyárbúcsúztató utcabált. 

Megkezdődött az új tanítási/nevelési 
év, a Mátyás Király Általános Iskolában 
Bátovszky János, a Krammer Teréz 
Zeneiskolában Ráduly Ildikó, a 
Nefelejcs Művészeti Óvodában Unyi 
Tamara vezetésével. Az általános is-
kolában szeptember -jén tartot-
ták a tanévnyitó ünnepséget, melyen 
az intézményvezető mellett Tormay-
Lesták Mária alpolgármester is kö-
szöntötte a gyerekeket és a pedagógu-
sokat.

Szeptember -án két erdélyi szüle-
tésű csömöri lakos tett állampolgársá-
gi esküt Fábri István polgármester 
előtt a Polgármesteri Hivatal tanács-
termében. 

Szeptember -én másodszor ren-
dezték meg a Középhegyi pikniket a 
Laky sarkon. A civil kezdeményezés-
re létrejött találkozón bográcsozással, 
gyerekprogramokkal és zenével várták 
az érdeklődőket. (i 14. oldal)

Szeptember -én a tavaly meg-
nyitott sportcentrumban rendezték 
meg a sportnapot és a Fábián Ferenc-
emléktornát a Csömöri Sport- és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
szervezésében. (i 20. oldal)

Szeptember -étől október -áig 
a Szociális Alapszolgáltatási Központ 
dolgozói „Derűs őszi napok” című ren-
dezvénysorozattal kedveskedtek a csö-
möri nyugdíjasoknak.
(i 16. oldal)

Szeptember -én ünnepelte kétéves 
fennállását a méltán nagy sikerű csö-
möri termelői piac. (i 16. oldal)

Lapzárta után:
Szeptember -én a Béke téri esték 
című rendezvény szervezői az idén 
már negyedik alkalommal várták az 
érdeklődőket. (i A rendezvény rész-
letes beszámolóját lapunk októberi szá-
mában olvashatják.)

Szeptember -án lesz a hagyomá-
nyos szüreti mulatság a Hősök terén, 
s a felvonulás a falu utcáin.

hírek, események
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Fókuszban
Rendezettebb falukép  
az építkezések idején is

Az elmúlt években az  
önkormányzat szigorította  
a közterület-használat szabá-
lyait, és a közterület-felügye-
let hatékony munkája révén 
gondosan ügyel a rendelke-
zések betartására. Az elmúlt 
másfél-két évben eltűntek az 
engedély nélküli vállalkozói 
hirdetések, táblák. Az építési 
anyagok közterületen történő,  
engedély nélküli tárolása 
gyakorlatilag megszűnt, és a 
lakosság apránként ahhoz is 
hozzászokott, hogy összesen 
három napjuk van telepakol-
ni az utcán tárolt konténert.

Az intézkedéseknek köszönhetően ren-
dezettebb településkép alakult ki, amelyet 
a településen élők immáron gondosan óv-
nak.

– A település rendezettsége nagyban függ a 
lakosság összetételétől, kulturális szintjétől – 
vallja dr. Katona Péter, a település jegy-
zője. – Csömör ebből a szempontból rendkí-
vül jó helyzetben van, hiszen többségében igen 
kulturált lakók élnek itt. A közterület-hasz-
nálatról szóló rendelet szigorítása tovább ja-
vított a helyzeten, és természetesen minden 
szabályt, amennyire tudunk, betartatunk. 
Mivel korábban a szankcionálás egyáltalán  

nem volt jellemző, ezért néhányan draszti-
kusnak érezhették a változásokat, ám töre-
kedtünk a fokozatosság elvének betartására. 
Soha nem büntetünk rögtön, először mindig 
felszólítjuk a szabálysértőket, és csak akkor 
folyamodunk büntetéshez, ha a jogszabály-
sértés nem szűnik meg, vagy visszaeső ma-
gatartást tapasztalunk. Nem csak Csömör 
jegyzőjeként, hanem helyi lakosként is ér-
zékelem, hogy a településkép rendezettebb, 
minden téren számos javulás tapasztalható.

Kiss Sándor közterület-felügyelő 
rendkívül pozitív tapasztalatokról számolt 
be az intézkedések fogadtatását illetően:

– Eleinte voltak, akik berzenkedtek, de 
két-három éve a lakosság nagy többsége meg-
ismerte és elfogadta az új szabályokat. Az 
építőanyagokat az esetek többségében azon-
nal bedolgozzák, nem tárolják közterületen, 
de van olyan helyzet, amikor hosszabb ideig 
szükséges az utcán tartani az anyagokat. 
Ilyenkor jellemzően maguktól megkérik a 
közterület-foglalási engedélyt az építkezők, 
nagyjából 80%-ban. Aki pedig nem ezt te-
szi, fel kell világosítani a szabályokról, és 
általában tudomásul veszik, többnyire ott 
helyben kitöltik az engedélykérelmet, hiszen 
erre is van lehetőség.

A közterületen tárolt konténerekre vo-
natkozó „72 órás szabályt” a lakosok több-
sége a közterület-felügyelő tapasztalata 
szerint ismeri és alkalmazza. Általában 
minden fél abban érdekelt, hogy a konté-
nerek a lehető legrövidebb ideig álljanak 
közterületen, de előfordul, hogy a hosz-
szabb időtartamú munkák miatt az épít-
tetők kénytelenek túllépni a megengedett 
időkeretet.

– Természetesen mindig akadnak, akik 
az odafigyelés hiánya vagy az elégtelen in-
formációk miatt szegik meg a szabályokat, 
de általában elég a figyelmeztetés – számol 
be a közterület-felügyelő –, csak szélsősé-
ges esetekben kell büntetni. Egyébként sem 
vagyok híve a büntetésnek, a megelőzést tar-
tom célravezetőnek.

A tapasztalatok azt mutatják, hogy 
büntetésre valóban ritkán van szükség, az 
érintettek gyorsan reagálnak a figyelmez-
tetésre, felszólításra. A rendezettebb tele-
püléskép pedig arra ösztönzi a lakosságot, 
hogy még inkább óvják, védjék környeze-
tüket. 

– A lakosok magukénak érzik a települést. 
Az elmúlt években egyrészt jobban betartják 
a szabályokat, másrészt bármilyen problé-
mát érzékelnek, jelzik, legyen szó egy kátyú-
ról, vagy egy belógó ágról.

Dr. Katona Péter ugyanakkor meg-
jegyezte, hogy a lakosok szubjektív érzé-
kelése esetenként eltérő lehet, hiszen ha a 
környezetükben rendezetlen viszonyokat 
tapasztalnak, akkor a településen tapasz-
talható pozitív összkép ellenére a negatív 

élmény válik meghatározóvá.
– Sajnos nem tudunk minden pillanat-

ban, minden helyszínen ott lenni, és azonnal 
intézkedni. Ezért arra kérjük a lakosokat, 
segítsék a munkánkat azzal, hogy ha zava-
ró, huzamosabb ideje fennálló jogszabály-
sértést tapasztalnak, forduljanak hozzánk 
bizalommal.

Elérhetőség:
Kiss Sándor
Közterület-felügyelő
30 306 4778

Ferbert-Vadász Ágnes

Csömör TV ajánló

A nyári szünet után ismét elővettük kameránkat, az 
őszi időszakban több eseményt is lencsevégre kapunk. 
De nehogy azt higgyék, hogy tétlenül telt a nyarunk: 
ott voltunk a Bringafesztiválon és a kistérségi kerékpá-
ros körtúrán, kamerával követtük, sőt bekameráztuk 
Gutyán Vikit, a Virágállomás tulajdonosát, aki sok csö-
mörit örvendeztetett meg mosolyjáratával. Augusztus 
20-án, Szent István napján a csömöri hagyományok 
nyomába eredtünk, hogy megmutassuk: lehet benső-
ségesen, csinnadratta nélkül is ünnepelni egyik legfon-
tosabb nemzeti ünnepünket. Filmjeinket megnézhetik a  
www.csomortv.hu honlapon!  

Csömör, ahogy még nem látta(d)!
Látta már az úrnapi virágszőnyeget madártávlatból?  

És a Csömöri Bringafesztivált? Kuriózumnak számító 
filmjeinket – hiszen ilyen videók még nem készültek – 
sok szeretettel ajánljuk azoknak, akik más szemszögből 
is szeretik nézni az eseményeket. 

Bővült a Csömör TV archívuma
Kutatómunkával telt szerkesztőségünk nyara: szinte 

szó szerint szekrények mélyén találtunk rá jó néhány 
régi csömöri vonatkozású felvételre, elkallódottnak hitt  
képanyagra, amelyeket feldolgoztunk, és az ősz folya-
mán közkinccsé teszünk a csomortv.hu honlapon, a Ha-
gyományaink, valamint az Érdekességek rovatainkban.

www.csomortv.hu
Csömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter, 
a Csömör TV szerkesztője

hírek, események
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Új vezető a műszaki osztály élén

Szeptember elsejétől új  
vezető került a műszaki 
osztály élére, mivel a korábbi 
osztályvezető, Juhos Dávid 
a versenyszférában folytatja 
munkáját. Benkó Gábor évek 
óta a helyi építéshatósági  
irodában dolgozott, közel  
egy évtizede él Csömörön,  
így kellő helyismerettel és 
szakmai tapasztalattal vette 
át a műszaki osztály vezetését 
a Polgármesteri Hivatalban.
 

 �Milyen szakmai  
előzményekkel érkezett?

Az Ybl Miklós Műszaki Főiskolán vé-
geztem építészmérnökként, majd a Mű-
egyetem építőmérnöki karán szereztem 
okl. építőmérnök (statikus) diplomát. 
Pályafutásom elején egy mérnöki irodánál 
dolgoztam 11-12 évig, ahol sokféle mér-
nöki munkánk volt: tervezés, műszaki el-
lenőri feladatok, illetve saját beruházások 
is. 

A válság idején eléggé visszaesett ez a 
terület, emellett már Csömörön laktunk, 
ekkor döntöttem úgy, hogy más területen 
helyezkedem el: 2009-től a XVI. kerületi 
önkormányzatnál az építéshatósági olda-
lon kezdtem el dolgozni. 2012 tavaszán 
jöttem át Csömörre, a műszaki osztályra, 
2013-tól a Gödöllői Önkormányzat csö-
möri kihelyezett irodájában láttam el az 
építéshatósági feladatokat. Szakmai tudá-
somat igyekszem folyamatosan fejleszte-
ni: 2010-ben épületenergetikai tanúsítói, 
2013-ban műszaki ellenőri jogosultságot 
szereztem. 

 �Ezek szerint nem jelentett  
túl nagy változást az új munkahely… 

Tulajdonképpen csak egy másik irodába 
kerültem át. Közel tíz éve élek Csömörön, 
és nagyon szeretünk itt lakni a családom-
mal együtt. Három lányom van, közülük 
kettő iskolás, egy pedig óvodás, mindany-
nyian helyi intézményekbe járnak.

Jómagam Domonyban nőttem fel, ami 
például zsákfalu jellege miatt is hasonlít 
Csömörhöz, ezért is érzem itt otthon ma-
gam. Ez a település nagyon jó adottságok-
kal rendelkezik a környékhez képest, nem 

véletlen, hogy ilyen sokan 
választják lakóhelyül.

 �Melyek jelenleg  
a legfontosabb műszaki 
vonatkozású teendők  
a településen?

Azt szeretném, ha a 
műszaki kérdésekben 
települési szinten kon-
cepcionálisan tudnánk 
gondolkodni. Például a 
csapadékvíz-elvezetéssel 
kapcsolatban történtek 
már intézkedések, de így 
is napi szinten érkeznek 
panaszok, különösen 
egy-egy nagyobb esőzés 
után, ám eddig nem tör-
tént egy átfogó vizsgálat a megoldandó 
problémákkal, feladatokkal kapcsolatban.

 �Egy hosszabb vizsgálat nem lassítja 
le a problémamegoldás folyamatát?

Természetesen vannak helyzetek, ame-
lyek azonnali intézkedést igényelnek, de 
úgy vélem, hogy lényeges lenne átlátni 
ezeknek az intézkedéseknek az összefüg-
géseit, hosszú távú következményeit is. 
Hasonlóan gondolkodom a közlekedés-
biztonsági kérdések vonatkozásában, sze-
rencsére ezen a területen már elindult az 
átfogó felmérés és tervezés. Az építési sza-
bályzat tekintetében is azt szeretném, ha 
sikerülne olyan szabályokat kialakítani, 
amelyek az egész település és az itt lakók 
érdekeit szolgálják. 

Ferbert-Vadász Ágnes

A Csömöri építéshatósági kirendeltség  
ügyfélfogadása átmenetileg szünetel
A Gödöllői Önkormányzat Építéshatóságának 
Csömöri Kirendeltségén az ügyfélfogadás 
átmenetileg szünetel 
(várhatóan október közepéig).
Az ügyintézés a Gödöllői Építéshatóságon 
zavartalanul működik a csömöri kirendeltség 
zárva tartása alatt is. 
Ez idő alatt ügyfélfogadás és ügyintézés  
a Gödöllői Polgármesteri Hivatalban történik.
Ügyfélfogadási idő: hétfő 8-12, 13-18 és 
szerda 8-12 és 13-16 óráig.
Csömöri ügyekkel kapcsolatban  
Nagyné Simon Ágnest 28/529-167-es  
telefonon lehet elérni ügyfélfogadási időben.

Ösztöndíjpályázat  
középiskolásoknak
A Csömöri Kulturális Közalapítvány tanulmányi  
ösztöndíjpályázatot hirdet a 2015/ 2016–os tanév első 
félévére középfokú tanintézmények hallgatói számára. 

A pályázat feltételei a következők:
1.) Pályázhat minden olyan csömöri állandó lakos  
(min. 2015.január 01-óta ) , aki érettségit adó 
intézmény (szakközépiskola, gimnázium) tízedik, 
vagy magasabb évfolyamos tanulója. Hat vagy nyolc 
osztályos gimnázium esetében a hagyományos,  
négyosztályos középiskolai képzésnek megfelelő 
második évfolyamtól lehet pályázni.
2.) Középiskolások esetében követelmény, hogy a 
pályázó legutóbbi középiskolai évének tanulmányi  
(magatartás és szorgalom jegy nélkül) átlag- 
eredménye minimálisan 4,00 legyen. 
3.) Akik a korábbi években már részt vettek az 
Alapítvány által meghirdetett pályázaton, azok most is 
pályázhatnak, függetlenül attól, hogy támogatta-e  
őket a Kuratórium, vagy sem.
4.) Pályázni a pályázati űrlap kitöltésével lehet.  
A pályázathoz mellékelni kell a család (az egy  
háztartásban élő keresők) jövedelemigazolását,  
ennek összege nem haladhatja meg a jelenlegi 
öregségi nyugdíj összegének négyszeresét, 
(114.000,- Ft/fő), a családi pótlék igazolását,  
a legutolsó iskolai év tanulmányi eredményét 
igazoló dokumentumok (középiskolai év végi   
bizonyítvány) másolatát és iskolalátogatási  
igazolást, illetve a közös háztartásban élők 
iskolalátogatási igazolását, a tanulói jogviszony 
fennállásáról.  A pályázati űrlap a csömöri  
honlapról letölthető, illetve az Önkormányzat 
Ügyfélszolgálatán átvehető. 
5.) A pályázatokat 2015. október 30-án 12.00 óráig 
lehet leadni a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati 
Irodájában.
6.) Az ösztöndíj 5 hónapra (2015. szeptember -  
2016. január) szól. A sikeres pályázó a meghatározott 
feltételek szerint részesül ösztöndíjban. 
A szeptemberi és októberi ösztöndíjak kifizetésére 
visszamenőleg november hónapban kerül sor.  
Az ösztöndíjak minden hónap 05.-től 10.-ig  
vehetők fel az Önkormányzatban. 
7.) A Kuratórium a pályázatok elbírálása során  
a szociális szempontokat és a tanulmányi eredményt 
együttesen veszi figyelembe.
8.) A pályázati döntésekről írásban kapnak tájékoztatást 
a pályázók, 2015. november 13-ig.

Harmath Diána,
a Csömöri Kulturális Közalapítvány Kuratórium elnöke 

„Szeretném szakmai tudásommal és  
tapasztalatommal településünk fejlődését szolgálni.”

hírek, események
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Vállalkozások 
Csömörön
A mézes

A mézhez mindenekelőtt  
kell méh, sok-sok méh.  
Az eredeti terv az volt, hogy 
Pintér Imrével fogunk be-
szélgetni a méhészetről, de 
magával ragad a csoda, ami 
a méheket körülveszi.  
Imre nagy szeretettel és  
tudással beszél e különleges 
tevékenységet folytató  
zümmögő társadalomról, 
én pedig mint egy kisgyerek, 
csak kérdezek, kérdezek…

 �  Hogy zajlik  
a méhek élete a kaptárban?
A méhek nagyon összetett, mégis letisz-
tult módon működő társadalmat alkot-
nak. Életük rövid, és ösztönük szerint an-
nak szentelik, hogy minél hatékonyabbak 
és eredményesebbek legyenek a munká-
jukban, a családfenntartásban és a méz-
gyűjtésben. A kaptárban is sok feladat 
van, mielőtt kirepülő méhekké válnak, 
életük első részében takarítanak, fiasítást 
gondoznak, vagy a méhanya kiszolgálói-
ként teszik hasznossá magukat.  Amikor 
készen állnak a feladatra, nektárt, virág-
port gyűjtenek, ami komoly és megter-
helő munka, ők pedig kétszáz százalékon 
teszik oda magukat. Elmondható, hogy 
életüket feláldozzák a munka oltárán, pár 
hónapot élnek mindössze.

 �A méhanya is?
Az ő élete pár évig tart, ezalatt az a dol-
ga, hogy biztosítsa a családban a szapo-
rulatot. Teljes kiszolgáló személyzete van, 
mert még táplálkozni sem tud egyedül. 
Amikor elöregszik, és már nem tudja jól 
ellátni feladatát, új anyát nevel ki, aki átve-
szi tőle ezt a fontos kötelezettséget.

 �Őszinte leszek, órákig hallgatnám 
a méhekről szóló történeteket, főleg 
ahogy mesélsz róluk, de biztos vagyok 
benne, hogy a méhész élete nem 
kevésbé izgalmas. Te hogy szoktál 
készülődni a virágzásra?
A mi méheink, hetven család, családon-

ként 20-60 egyed-
számú méhvel /
évszaktól függő-
en/, a Tápióság-
ban vannak, ott 
vettünk egy ta-
nyát, aminek a kö-
zelében sok méh-
legelő van.  Mivel 
egyre kevesebb a 
jó terület, a méhle-
gelők egyre leter-
heltebbek, szám-
talan környezeti 
hatás éri a méhe-
ket, nagyon nehéz 
nekik megfele-
lő körülményeket 
biztosítani.  Ápri-
lis közepén a rep-
cével kezdődik a begyűjtés, de addigra 
mindent elő kell készíteni, hogy a kaptár 
és a méhek is készen álljanak a feladatra. 
Onnantól mi is folyamatosan rohanás-
ban vagyunk, hiszen egy-két napunk van 
a következő virágzásig, az akácig, addig-
ra a repcét le kell 
pergetni, hogy ne 
keveredjenek. Az 
utolsó virágzá-
sig, a napraforgó-
ig igen megterhelő 
fizikai munka zaj-
lik, és persze folya-
matosan szervez-
ni, tervezni kell. 
É d e s a nyá m m a l 
közösen visszük a 
vállalkozást, a fi-
zikai munkában 
már nem, de min-
den másban szá-
míthatok rá, hogy rendben legyen a folya-
mat.

 �Mi történik a lepergetett mézzel?
Húsz kilogrammos szállítóhordókban 
folyamatosan hozzuk haza, rozsdamen-
tes tartályokba töltjük fel 100 mikronos 
szűrőn keresztül, ezek után palackozzuk 
a megfelelő üvegekbe.  Repce, selyemfű, 
napraforgó, akác, akác-olajfűz, virágméz 
és néha hársméz van a kínálatban, min-
denki megtalálhatja az ízlésének megfe-
lelőt.  A mézek jelentős részét mostanság 
már háztól viszik el, de szállítunk helyi 
boltokba, zödségesekhez, termelői pia-
cokra is kijárunk, illetve más rendezvé-
nyekre, vásárokba is hívnak minket, ha tu-
dunk, eleget teszünk a felkérésnek.  

 � Ilyenkor, ősszel, jön a jutalom- 
pihenés a jól végzett munka után?
Bár virágzás már alig van, feladat azért 
bőven akad. A méheket a napraforgó vi-
rágzását követően etetni kell, és nem kis 

odafigyelést, szakértelmet követel, hogy 
a megfelelő minőségű, mennyiségű táplá-
lékhoz jussanak, de az sem mindegy, mi-
kor kezdjük és fejezzük be az etetést. A tél 
beálltával a munka egy kicsit valóban le- 
lassul, de akkor van idő a  műhelymun-

kákra, az év hátralevő 
része pedig a követ-
kező évre való felké-
szüléssel telik. A nyu-
godtabb hónapokban 
a termelőeszközök 
felújítása, az új keret-
lécek drótozása zaj-
lik, és mire végzünk, 
itt is az új tavasz.
� Hogy lesz vala-
ki méhész, milyen 
tulajdonságokra 
van szüksége annak, 
aki méhekkel sze-
retne foglalkozni?

Például aki allergiás a méhcsípésre, vagy 
fél a méhektől, annak nem ajánlom jó 
szívvel. Viccet félretéve, nekem már édes-
apám is megörökölte a mesterséget, har-
madik generációs méhészként gyerekko-
rom óta a szakmában voltam, figyeltem. 
Úgy emlékszem, mindig is szerettem a 
méheket, ezt a mesterséget, huszonéves 
koromban végeztem el hozzá az iskolát, és 
folyamatosan vettem át édesapámtól a fel-
adatokat. Nagy kitartásra, elhivatottság-
ra, alázatra van szüksége egy kezdőnek. 
Egyébként informatikusként is dolgozom, 
bár a méhészkedést tarom főhivatásom-
nak, a két világ jól kiegészíti egymást. De 
a belváros zaja, az iroda falai után mindig 
nagyon várom, hogy útra keljek. Talán a 
természet szeretete, az önállóság, függet-
lenség, a szabadság, és persze a méhek 
tisztelete… ezek a legfontosabbak. 

Kucsinka Gabriella

A Pintér család három generáció  
óta foglalkozik méhészettel

Úgy emlékszem, mindig is 
szerettem a méheket, ezt 
a mesterséget, huszonéves 
koromban végeztem el 
hozzá az iskolát, és folya-
matosan vettem át édes-
apámtól a feladatokat.

         

hírek, események
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Beszéljünk…

Hogyan éljünk békében 
egymással? Hogyan lehetünk 
jó szomszédja a körülöt-
tünk élőknek? Mit tegyek, 
ha a mellettem lakó zajos, 
haragos, rendetlen, netán 
agresszív a kutyája? És kié 
a gyümölcs, ami átlóg a 
kertembe? Mikor érdemes 
szóvá tenni elégedetlensé-
günket és mikor nem? 
Most induló új rovatunkban 
ezekre és a hasonló kérdések-
re keressük a választ. Az itt 
bemutatott ügyeket igyek-
szünk objektíven vázolni, s 
ehhez a szakemberek mellett 
az adott témában érintett 
lakosokat pro és kontra is 
megkérdezzük. Végeze-
tül pedig nem marad el a 
szubjektív jótanács sem…

A zajokról, amit  
szomszédaink csapnak

 A téma több mint kényes, hiszen  
rendkívül szubjektív, kinek hol 
az ingerküszöbe, mi az, amit még 
komfortosnak, elviselhetőnek érez.  
Ráadásul vitathatatlanul elnézőb-
bek vagyunk saját zajainkkal szem-
ben, mint a másokéival. Mit te- 
gyünk, kihez forduljunk, ha zajos a  
szomszéd?  Erről kérdeztük az utca  
emberét, a jogászt, az önkormányzat  
témában jártas és felelős dolgozóját, 
íme, az összefésült végeredmény. 

A legjellemzőbb szomszédok által kel-
tett zajok a kerti munkákhoz, barkácso-
láshoz, zenehallgatáshoz, esti bulizáshoz 
kapcsolódnak. Ősszel sok bejelentés érke-
zik amiatt, mert a szomszéd fát fűrészel. 

A leghatékonyabb és jól működő segítség-
nek a kommunikáció, egymásra figyelés, 
megelőzés tűnik. Gondoljunk bele, hogy 
nem állandó zajról, üzemszerű működés-
ről van szó, hiszen nem egy fűrészüzem, 
szórakozóhely mellett élünk. Ha alka-
lomszerűen, esetenként végezzük ezeket a 
tevékenységeket, sokat számíthat, ha erről 
előre informáljuk a körülöttünk élőket. 
Becsengetni, levelet hagyni arról, hogy 
házibulit, késő órákig tartó, zenés összejö-
vetelt szervezünk, olyan gesztus, ami hoz-
zájárulhat, hogy a másik elnézőbb legyen 
velünk. Nincs jogszabály arra vonatko-
zóan, hány bulit érdemlünk meg évente, 
de érdemes megtalálni a közös nevezőt a 
„soha” és a „mindennap” között. 

Hasonlóan járhatunk el, azaz meg-
előzhetjük a konfliktust az egy-egy alka-
lommal előforduló ház körüli munkák 
esetében is, mint a már említett tűzifa-fel-
dolgozás is. Amennyiben nem mindenna-
pos, de rendszeres és kertes házban nem 
extrának számító házkörüli tevékenységet 
folytatunk /a legtipikusabb példa erre a 
fűnyírás/, akkor tanácsos az ésszerűség 
keretein belül időpontot választani, tisz-
teletben tartva hétvégén mások egész hé-
ten várt reggeli pihenőjét, vagy esti lefek-
vési idejét, kisgyerek altatását. 

A nagyobb felújítás, építkezés komo-
lyabb egyeztetést igényel, de ezt szintén 
külön témaként boncolgatjuk majd. 

Néhány tanács a nehezebb helyzet-
ben levő zajtűrőknek. Többen esnek bele 
abba a hibába, hogy fantáziájukban a fa-
lusi élet csendes létezésként jelenik meg, 
amit csak madárcsicsergés tör meg. Akik 
ezt így gondolták, valószínűleg bosszúsan 
érzékelték, hogy nem mérték fel reálisan a 
helyzetet. Ahol legalább 5-6 szomszéd él 
belátható távolságon belül, kicsi az esély, 
hogy mindannyian olyan nesztelenül élje-
nek, hogy arról nekünk ne kelljen tudo-
mást vennünk. A polgári jog rendelkezik 
arról, hogy nem szabad indokolatlanul 
zajt csapnunk, és van lehetőség jogi utat 
keresni arra, hogy bebizonyítsuk szom-
szédunk minket zavaró viselkedését, de 

a tapasztalatok alapján egy 
ilyen elmérgesedett helyzet-
nek nincs valódi nyertese. 
Ezzel együtt nem árt, ha tisz-
tában vagyunk olyan fogal-
makkal, mint csendháborítás, 
birtokvédelmi eljárás és tár-
sai, de gondoljuk át alaposan, 
hogy hosszú távon megté-
rül-e, ha rendőrt hívunk, mert 
a szomszéd srác betöltötte a 
30-at, és nem veszi figyelem-
be, hogy mi másnap dolgozni 
megyünk 

A zajok eltűrésére vonatko-
zó ügymenetek egyébként szintén a téma 
érzékenységére világítanak rá. A hatóság 
ugyanis a szomszéd jogait is mérlegeli, és 
határozatával elutasíthatja a zajokra túl-
érzékeny feljelentgetők panaszait. Élet-
terünk rendeltetésszerű használatával, a 
kertes házi övezet mindennapjaival együtt 
járó hangok ugyanis nem minősülnek 
csendháborításnak. 

Azaz, akit zavar a szomszéd járkálása, 
fütyülése, a gyerekek rohangálása, kia-
bálása a kertben, néhány szög beverése 
a falba, annak a legépítőbb megoldás, ha 
megtalálja a módszert, technikát, miként 
engedheti el a füle mellett békésen a másik 
életét... Aki pedig éjszaka zajong, gondol-
jon arra, mások is élnek a környezetében, 
akik többsége aludni is szeretne néha…

HANG Z. AVARKA

Civil faluszépítés

A hagyományos faluszépítési akció ke-
retében október 17-én, szombaton várják 
a helyi civil szervezetek azokat a segítőket, 
akik szívesen tesznek lakóhelyünk szebbé 
tételéért.

Idén az egyre népszerűbb, és sokak által 
használt szabadtéri sportközpont környe-
zetét szépítik, teszik otthonosabbá.

Találkozzunk október 17-én  
szombaton reggel 8.30 órakor  
a sportcsarnoknál!

Kesztyűt, és aki tud, kerti szerszámo-
kat hozzon magával!

hírek, események
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Mit gyűjtsünk szelektíven? 
A hónap utolsó csütörtökén a műanyag- és fémhulladék kerül elszállításra!

Szelektíven gyűjthető

 IGEN! 

Nem gyűjthető szelektíven

 NEM! 

MŰANYAG  • ásványvizes és üdítős PET 
palackok (lapítva!)

 • műanyag zacskók,  
reklámtáskák, műanyag fóliák,

 • PP és HDPE jelzésű kozmetikai 
szeres, mosószeres, tisztítószeres, 
samponos, tusfürdős flakonok

 • vajas, tejfölös, joghurtos, 
fagylaltos dobozok alaposan 
kimosva

 • vegyszeres, zsíros flakonok,
 • fogkefe,
 • műanyag játékok,
 • videó-, és magnókazetta,  

CD/DVD lemez
 • ételmaradékkal   

szennyezett  tejes, vajas, 
tejfölös, joghurtos,  
fagylaltos doboz

FÉM  • alumínium italdobozok, 
 • alufólia, 
 • fém konzervdobozok, 
 • fém zárókupakok
 • hajtógázos hajlakk
 • borotvagél
 • dezodor

 • ételmaradékkal szennyezett 
konzervdoboz

Az ezt követő pénteken a papírhulladék kerül elszállításra!

Szelektíven gyűjthető

 IGEN! 

Nem gyűjthető szelektíven

 NEM! 

PAPÍR  • újságpapír,
 • kartondobozok összehajtva,
 • tiszta csomagolópapírok,
 • irodai papírhulladékok,
 • szórólapok és  

reklámkiadványok

 • zsíros, szennyezett papírok, 
műanyag borító,

 • indigó, faxpapír
 • használt egészségügyi 

papírok
 • pelenka
 • Tetrapack-os dobozok  

Nyomatékosan felhívjuk a tisztelt lakosság figyelmét, hogy  
ÉTELMARADÉKKAl SZENNYEZETT  tejes, vajas, tejfölös, joghurtos,  
fagylaltos dobozt NE tegyék bele a szelektív hulladékos zsákba! 
Fénycsövek, akkumulátorok, szárazelemek, elektromos és elektronikai  
berendezések, ragasztók, festékek, festékes dobozok, üvegcsomagolási  
hulladékok, táblaüveg  (évi egy alkalommal), öblösüveg gyűjtőhelyen  
adható le! Az öblösüveg a CSÖTESZ telephelye előtt kihelyezett konténerbe  
is leadható. Ebbe a konténerbe táblaüveg NEM tehető.

A gyűjtőhely működtetése az NHSZ Tatabánya Zrt. Csömör, Határ út 017/9 hrsz-ú  
telephelyén történik. A hulladékok átadása, háztartási mennyiségben a gyűjtőhelyen  
térítésmentes a csömöri lakosok részére, átadáskor lakcímkártya bemutatása kötelező. 

NHSZ Tatabánya csömöri telephelye  
(ipari övezet Auchan mögött, Aromabázistól balra), 
Csömör, Határ út 017/9 
Nyitva tartás: hétköznap 6-14:30





Sittgyűjtés

Október 17-én 8 -16 óra között sitt-
gyűjtési akció lesz  a Csömöri Települé-
si Szolgáltató Kft. telephelyén, Állomás 
utca 6. szám alatt.

Az akcióval azoknak a dolgát szeret-
nénk megkönnyíteni, akiknek a kisebb 
felújításokból származó, viszonylag ke-
vés mennyiségű sitt elhelyezése gondot 
okoz. A sittgyűjtési akció során nem a 
teljes házfelújításból vagy házépítésből 
származó sittet gyűjtjük be; a nagyobb 
mennyiségek elszállításáról továbbra is a 
háztulajdonosoknak, építkezőknek kell 
gondoskodniuk.

Minden csömöri lakos – lakcímkártyája 
felmutatásával – 1 m3 sittet ingyenesen 
lerakhat a Községgondnokság területén 
(csak a kijelölt napon és időben!). A lakcím-
kártyára azért van szükség, mert a sitt-
gyűjtés kizárólag a csömöri lakosoknak 
szól!

A sitt szállításáról, valamint a szállító 
járműről való lepakolásáról a lakóknak 
kell gondoskodniuk. Kérjük, lehetőség 
szerint utánfutóval és ne zsákokban, ha-
nem ömlesztve szállítsák a Községgond-
nokságra a sittet!

Mi minősül sittnek?
Szinte minden, ami az építkezésből, 
felújításból maradt: beton, tégla, 
cserép, kerámia, de még a föld és a 
kövek is.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy építke-
zésből megmaradt veszélyes hulladékot 
(pl.pala), de egyéb, a környezetre ártalmas 
hulladékot (pl.gumiabroncs, akkumulá-
tor) nem lehet lerakni!

Csömöri Települési  
Szolgáltató Nonprofit Kft.

hírek, események
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Bemutatjuk Csömör védőnőit

Bár idén ünnepeljük a 100 
éves védőnői szolgálatot, még-
is keveset tudunk arról, miért 
fontos az ő munkájuk, mi-
ben, hogyan segítik a váran-
dós kismamák, édesanyák és 
a gyerekek életét. Tóth Erika 
hét éve él ennek a hivatás-
nak, munkája szépségeiről és 
nehézségeiről egyaránt mesélt. 

 �Hol kezdődik a kapcsolat  
a védőnő és az anyuka között?

A várandósság alatt kerülünk kapcso-
latba, és már ekkor is számtalan lehető-
ségünk van segíteni a kismamát. Amikor 
a kiskönyvét megkapja, közösen dolgoz-
zuk ki a gondozási tervet, mellette állunk, 
hogy ne tévedjen el a kötelező szűrővizs-
gálatok, helyes táplálkozás, szülésre ké-
szülődés számtalan információjának sű-
rűjében.  

 �Egyszer csak megérkezik a kisbaba. 
Mikor találkoztok vele először?

A kórházból való hazaérkezés után 48 
órán belül meglátogatjuk a családot. Ez 
persze nem csak a hivatalos szabályok 
miatt fontos, mi is nagyon várjuk, hogy 
megismerhessük a kis jövevényt, akit 
együtt vártunk a családdal, nem beszélve 
arról, hogy az első, de még a többgyerekes 
anyukák is örülnek, ha van kivel megosz-
taniuk bizonytalanságukat, kérdéseiket. 
Az első hetekben különösen fontos, hogy 
az édesanya számára nyugodt, pihentető 
körülményeket biztosítson a család, hogy 

ő a babára, a szoptatásra és saját magára 
tudjon figyelni.

 �Hogy alakul a látogatások  
menete a későbbiekben?

Hat héten keresztül heti egyszer, majd 
az első év végéig havonta látogatjuk a csa-
ládot, később 2-3 havonként, végül igény 
szerint találkozunk. A kapcsolatunk az 
iskolába indulásig tart, 3 éves kor után 
évente egyszer felmérjük a gyerekek ál-
lapotát, megnézzük, megfelelően fejlőd-
nek-e, kiszűrjük az esetleges eltéréseket, 
rendellenességeket.  Természetesen az 
intézményekkel is kapcsolatban állunk, 
mi látjuk el az óvoda és az iskola védőnői 
feladatait.

 �A munkátokat, már csak  
a kötelezőségéből adódóan is  
sok előítélet övezi. Mi ennek  
az oka és mit lehet kezdeni vele?

Szerencsére itt Csömörön jó a helyzet, 
általában szeretettel fogadnak minket. Ta-
lán kevesen tudják, hogy főiskolai képzés 
keretében sajátítjuk el a hivatásunkat, és 
folyamatosan képezzük magunkat, hogy 
minél szélesebb körű tudásunk legyen. 
Amit pedig nem tudunk, abban is szíve-
sen segítünk, keresünk megfelelő szak-
embert, ha az édesanya segítséget kér. 
Szintén fontosnak tartom elmondani azt, 
hogy minket szigorú titoktartás kötelez, 
tudjuk, hogy ez egy bizalmon alapuló 
együttműködés, minden információ köz-
tünk marad. Természetesen a kolléga-
nőkkel és a gyerekorvosokkal folyamatos 
kapcsolatban állunk és konzultálunk, de 
mindig kizárólag a gyerek érdekeit tart-
juk szem előtt. Vannak kötelezettsége-
ink, amennyiben úgy ítéljük meg, hogy 
a gyerek nem a megfelelő környezetben 
nevelkedik, de erről mindig konzultálunk 
a szülőkkel. A védőnői szolgálat mindig 
az adott kor igényeihez próbál igazod-
ni, most például a méhnyakrákszűrésbe 
vonnak majd be minket, így a kenetvétel 
a tanácsadóban fog zajlani, megkönnyítve 
ezzel a kismamák életét.

 �Kevés a védőnő, sok a gyerek.  
Mi erre a megoldás?

Valóban túlterhelt a hálózat, de igyek-
szünk orvosolni a problémát. Idén ősztől 
két új kolléganőt vontunk be a munkába, 
akik lelkesek, elhivatottak és hiszünk ab-
ban, hogy közösen még hatékonyabban 
lehetünk részesei a csömöri gyerekek és 
anyukák életének!

Robitschek Andrea:
 „Mindig is gyerekekkel szerettem volna 

foglalkozni, némi kanyar után térek vissza 
eredeti hivatásomhoz, hogy védőnő lehes-
sek. A kötelező feladatokon túl a bizalmi, 
meghitt emberi kapcsolatot tartom a leg-
fontosabbnak, hogy olyan háttér lehessek 
a család számára, amivel az édesanya a 

lehető legnagyobb harmóniában létezhet 
önmagával és gyermekével.”

(A harmadik védőnőt, Kiss Klaudiát la-
punk egy következő számában mutatjuk be. 
– A szerk.)

Tájékoztató
Csömör nagyközség telepü-

lésfejlesztési koncepciójának és 
településrendezési eszközeinek 
(településszerkezeti terv, illetve 
helyi építési szabályzat és mellék-
letei) megújításához kapcsolódó 
lakossági kérelmek benyújtási 
határidejéről.

 Csömör Nagyközség Önkormány-
zata megindította Csömör teljes 
közigazgatási területére vonatkozóan 
a településfejlesztési koncepció és 
településrendezési eszközök készíté-
sének egyeztetési eljárását.

  Kérjük, hogy amennyiben a tele-
pülésfejlesztéshez vagy a település-
rendezéshez kapcsolódóan kérelme, 
javaslata, észrevétele van,

2015. október 16-ig.
 
„TELEPÜLÉSRENDEZÉSI LA-

KOSSÁGI KÉRELEM” feltünteté-
sével juttassa el Csömör nagyközség 
honlapján megjelent tájékoztatónk-
ban megjelölt címek valamelyikére, 
ahol a benyújtandó kérelem pontos 
tartalmi követelményeiről, az eljárás 
menetéről is tájékozódhat.

További részletek a www.csomor.
hu honlapunkon találhatóak.

Csömör nagyközség polgármestere

hírek, események
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Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-tes-
tületének 2015. szeptember 3-i  
képviselő-testületi üléséről

A képviselő-testület 9 fővel, teljes lét-
számban tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tá-
jékoztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. 

(A beszámoló teljes szövege  
a www.csomor.hu honlapunk  
Polgármesteri beszámolók  
menüpontjában olvasható.)

 Képviselői tanúsítványok átadása
Dr. Urbanics Gábor, a Gödöllői Já-

rási Hivatal vezetője tanúsítványt adott 
át az önkormányzati képviselőknek arról 
a képzésről, melyen a járási hivatal szer-
vezésében jogi, gazdasági és társadalmi 
ismeretekkel gazdagodtak. A hivatalveze-
tő egyben méltatta Csömör igen gazdag 
programkínálatát, hangsúlyozva a civil 
kezdeményezések jelentőségét.

 Településfejlesztési koncepció
Tihanyi Ferenc, a Településfejlesz-

tési és Környezetvédelmi Bizottság el-
nöke ismertette, hogy az elmúlt években 
módosultak a településrendezés országos 
szintű jogszabályi keretei. A módosítá-
sok értelmében lehetőség nyílik a telepü-
lésfejlesztési koncepció aktualizálására. 
Király Noémi főépítész jelezte, hogy a 
módosított dokumentum jobban illeszke-
dik majd az új településfejlesztési eszkö-
zökhöz, és igazodik a legutóbbi koncepció 
elkészítése óta történt változásokhoz; a 
korábbi verzióban ugyanis még nem sze-
repelnek olyan jelentős fejlesztések, mint 
például az egészségügy helyi rendszeré-
nek átalakítása, az infrastrukturális fej-
lesztések stb.

A testület egyhangúlag támogatta, hogy 
új településfejlesztési koncepciót készít-
tet, és felkéri a KASIB tervezőirodát a 
fennálló szerződés alapján a koncepció 
elkészítésére.

 Iskola és zeneiskola fenntartásá-
nak önkormányzati átvállalása

Fábri István polgármester kifejtette, 
hogy 1990 és 2013 között Csömör a he-
lyi igényeket és sajátosságokat figyelembe 
vevő, gyermekközpontú iskolát működte-
tett, melyet a mindenkori önkormányzat 
magáénak érzett és maximálisan támoga-

tott. 2013-ban azonban az új köznevelési 
törvény alapvetően új helyzetet teremtett. 
A csömöri Polgármesteri Hivatal azon ke-
vés települési önkormányzatok közé tar-
tozott az országban, amely vállalta a helyi 
iskola és zeneiskola működtetését, ám ez 
csupán az infrastruktúra biztosítására és 
fenntartására, a technikai dolgozók alkal-
mazására vonatkozik, mivel a fenntartói 
jogok függetlenek a helyi önkormányzat-
tól. Csömör Nagyközség Önkormányzata 
a működtetésen felül számos szakmai fel-
adat költségét átvállalja, és egyéb módon 
is igyekszik közvetett eszközökkel segíte-
ni a pedagógiai munkát, ám abba érdemi 
beleszólása nincs.

Az elmúlt időszak során bebizonyoso-
dott, hogy az oktatási rendszer átszerve-
zésének semmiféle pozitív hozadéka nem 
volt, sőt, számos problémát okoz, hogy a 
szakmai vezető Gödöllőn van, és csupán 
évente néhány alkalommal látogatja meg 
az iskolát.

A helyi közösségnek semmiféle beleszó-
lása nincs saját gyermekeinek oktatásába, 
nevelésébe. Annak ellenére, hogy Csö-
mörön az országban elsők között alakult 
intézményi tanács, annak ülésein a fenn-
tartó nem vesz részt, így nem tud hatéko-
nyan működni.

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter arról számolt be, hogy a KLIK bármi-
lyen jószándékú is, a rendszer rugalmat-
lansága számos problémát vet fel. 

Mivel jelenleg az országgyűlés előtt szá-
mos módosító indítvány szerepel, ezért 
Fábri István polgármester javasolta, 
hogy Csömör Nagyközség Önkormány-
zata kezdeményezze a helyi általános is-
kola és zeneiskola működtetése mellett 
azok fenntartásának visszavételét is. 

A kezdeményezés célja, hogy a testület 
kinyilvánítsa: felelős közösségként szeret-
né a korábbi állapotot visszaállítani.

A testület egyhangúlag támogatta, hogy 
kezdődjenek egyeztetések az általános is-
kola és a zeneiskola fenntartásának átvál-
lalásával kapcsolatban. 

 Lakossági kérelem  
településnév használatára 

Fábri István polgármester ismer-
tette, hogy 2014 májusában egy alakuló 
szervezet lakossági beadványt nyújtott 
be településnév-használatra. Időközben a 
tervezett szervezeti nevet (Szeretlek Csö-
mör) egy másik, már bejegyzett szervezet 
(Demokrata Kör Egyesület Csömörért) 
a 2014. évi önkormányzati választási 
kampányában rövidített névként hasz-
nálta. A polgármester arról tájékoztatta 
a testületet, hogy a Polgármesteri Hivatal 
jegyzőjével  egyeztetett álláspont szerint 
az önkormányzat nem járulhat hozzá a 

Csömör név használatához, hiszen azt 
egy másik szervezet sajátja rövidítéseként 
tüntette fel a választással kapcsolatban, 
ami számos félreértéshez, konfliktushoz 
vezethet.

A képviselő-testület 8 igen, 1 nem szava-
zattal elutasította a névhasználatra vonat-
kozó kérelmet, és támogatva a polgárok 
helyi önszerveződését javasolta, hogy a 
kérelmezők vagy egyértelműen tisztázzák 
a Demokrata Kör Egyesület Csömörért – 
Szeretlek Csömör nevű szervezethez való 
viszonyukat, elkerülendő minden jellegű 
ellentmondást a névhasználatot illetően, 
vagy válasszanak maguknak új nevet.

 Petőfi Sándor Művelődési Ház 
részére faházak vásárlása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke tájékoztat-
ta a testületet, hogy gazdaságossági-meg-
térülési szempontok alapján felmerült az 
a lehetőség, hogy a falunapon bérelt árusí-
tóhelyként üzemeltetett faházakat megvá-
sárolják, ugyanis bebizonyosodott, hogy 
az esztétikus faházak az egész rendezvény 
színvonalát emelik, ugyanakkor a magas 
bérleti díj megfizetése hosszú távon nem 
gazdaságos, míg a faházak megvásárlásá-
val egy-két év alatt megtérül a befektetés. 
Szeltner László intézményvezető ar-
ról számolt be, hogy a tervek szerint az új 
faházak már a szüreti fesztiválon használ-
hatóak lesznek. A művelődési ház több 
árajánlatot kért be, közülük a legolcsóbbat 
választotta ki. A faházak kezelését, tárolá-
sát, rendezvényekre való összeszerelését a 
CSÖTESZ vállalta. 

A tervek szerint a faházakat évente 
minimum négy rendezvényen (falunap, 
szüreti mulatság, bringafesztivál, adventi 
rendezvénysorozat) tudná használni az 
intézmény.

A testület egyhangúlag döntött a két fa-
ház megvásárlásáról.

Fábri István polgármester: „Az 
elmúlt időszak  során bebizo-
nyosodott, az oktatási rend-

szer  átszervezésének semmiféle 
pozitív  hozadéka  nem volt, 
sőt, számos problémát okoz.”

hírek, események
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 Csömöri Községgondnokság 
zárómérlegének elfogadása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke tájékoz-
tatta a testületet, hogy minden társaság 
megszűnésekor zárómérleget szükséges 
készíteni, és a Magyar Államkincstár felé 
meg kell küldeni. Majerné Mészáros 
Andrea pénzügyi ügyintéző ismertette a 
mérleg egyenlegét. 

A testület egyhangúlag elfogadta a zá-
rómérleget.

 Nefelejcs Művészeti Óvoda  
óvodaigazgató illetményének  
megállapítása

Dr. Katona Péter jegyző ismertette, 
hogy az óvodavezető illetményének meg-
állapítása olyan számítás alapján történt, 
amely számszakilag nem volt megfelelő-
en alátámasztva, tehát hibás volt; továb-
bá időközben jogszabályi változás is tör-
tént, amely miatt szükséges módosítani a 
megállapított illetményt.

Bartholomaei Hajnalka humán-
politikai ügyintéző beszámolt a számítás 
alapját képező szabályokról.

Tormay-Lesták Mária alpolgár-
mester javasolta, hogy mivel minden, a 
településen dolgozó önkormányzati in-
tézményvezető illetménykiegészítésben 
részesül a munkáltató önkormányzat ré-
széről, ezért négy hónap munkaviszony 
után a testület térjen vissza ennek tár-
gyalására.

Dr. Szarka Zsuzsanna javasolta, 
hogy azt a bérkiegészítést, mely az előző 
intézményvezetőnek is járt, az új óvoda-
vezető is kapja meg, hiszen ez az idei 
költségvetésben már szerepel.

A módosítással együtt a testület 5 
igen, 1 nem szavazattal, három tartóz-
kodás mellett elfogadta az óvodavezető 
illetményének megállapítására vonatkozó 
javaslatot.

 A SZAK udvari épület  
tetőszerkezetének helyreállítása

Hermányos Mária, a Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnökhelyettese 
tolmácsolta a Szoci-
ális Alapszolgáltatási 
Központ kérését, mely 
szerint az udvarukon 
található épület tetőszer-
kezetének helyreállításá-
val szeretnék bővíteni az 
intézmény befogadóké-
pességét.

A tetőszerkezet hely-
reállítását indokolja az 
is, hogy a Báló Lipót 
Kulturális Egyesület itt 
tárolja muzeális értékű, 
nagyobb eszközeit.

Benkó Gábor mű-
szaki osztályvezető be-
számolt arról, hogy a 
Településfejlesztési és Környezetvédelmi 
Bizottság gyorsított eljárásban vitatta 
meg a kérdést, és arra az álláspontra ju-
tottak, hogy mindenképpen hosszú távú 
megoldásban érdemes gondolkodni. En-
nek alapján két lehetőség fogalmazódott 
meg: 

1. Készüljön el egy részleges fedés, ame-
lyet a későbbiekben lehet azonos műszaki 
tartalommal folytatni a meglévő tető le-
bontásával.

2. A meglévő tetőt bontsák le, és készül-
jön egységes tetőszerkezet.

A kivitelezésre elsődleges költségbecslés 
készült, mely szerint az első szakasz kb. 
1,4 millió forintból építhető meg.

A napirendi pont megvitatása után a 
testület egyhangúlag az elnapolás mellett 
döntött.

 Képviselők, hivatalvezetők  
közérdekű bejelentései

Fábri István polgármester beszámolt 

a Polgármesteri Hi-
vatalban történt sze-
mélyi változásokról, 
és bemutatta Benkó 
Gábort, az új mű-
szaki osztályvezetőt. 
(A vele készült interjút 
lapunk 7. oldalán olvas-
hatják.)

Pásztor Sándor a 
tervezett egészségköz-
pont helyszínének par-
lagfű-mentesítésére, 
valamint a közvilágí-
tási problémákra hívta 
fel a figyelmet.

Eigler Tamás tájé-
koztatott arról, hogy a 
Majorszegi település-

részen az önkormányzati támogatottsá-
gú, önerős útépítésnek rendkívül pozitív 
a visszhangja, és már egy másik utcában 
is elkezdődött a szervezés.

Madarasné dr. 
Hülitzer Katinka 
az egészségközpont 
tervezésével kapcso-
latban érdeklődött. 
Eigler Tamás vála-
szában jelezte, hogy 
az épület homlokza-
ti tervei elkészültek, 
azokat szeptemberben 
véleményezik a szak-
emberek.

Szántóné Hermá-
nyos Mária a Kos-
suth utcai lépcső, vala-
mint a HÉV-átjárónál 
található buszmegálló 
problémáira hívta fel 

újból a figyelmet.
Az M0-ás szervizút és a Laky-sarki 

bekötőút kapcsán Fábri István pol-
gármester tájékoztatta a testületet, hogy 
megvizsgálták a kereszteződés megvilá-
gításának lehetőségét, ami infrastruktú-
ra hiányában csak napelemekkel oldható 
meg. 

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
arról számolt be, hogy a kereszteződéssel 
kapcsolatos problémákról tájékoztatták a 
NIF Zrt.-t, készült egy javaslat is, amely-
nek egy része ugyan megvalósult, de nem 
a tervek szerint. A fenntartó NIF Zrt. 
tisztában van a kereszteződés veszélyes 
voltával, ugyanakkor a fő problémának 
azt tartják, hogy sokan szabálytalanul 
közlekednek a kereszteződésben.

 (A veszélyes kereszteződés biztonságosab-
bá tételével kapcsolatban az önkormányzat 
a testületi ülés óta többször is egyeztetett, 
melynek részleteiről lapunk októberi számá-
ban olvashatnak. – A szerk.)

A tervek szerint a faházakat a nagy  
rendezvényeken használják majd

Madarasné dr. Hülitzer  
Katinka, a Népjóléti és   

Kulturális  Bizottság tagja.

hírek, események
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A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap 800 és 915 szentmise  

1600 filmvetítés (plébánia) 
Hétfő 1800 szentmise 1845 bibliaóra 
Kedd 730 szentmise
Szerda 1800 szentmise
 1630 Mária-légió imaóra 

1845 Szeretetláng, engesztelő imaóra 
Csütörtök 730 szentmise és Szentségimádás  

1830 Szenvedés önkéntes testvérei imacsoport
Péntek 730 szentmise  

1700 hittan nem Csömörön tanulóknak 
1800 hittan bérmálkozásra készülőknek

Szombat 1900 szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1000 Baba-Mama Klub  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet

Szerda 1900 felnőtt bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Péntek 1930 ifjúsági bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Havi egy alkalommal, szombaton  
1700 „Öregifi” – harmincas-negyvenes  
korosztály bibliaórája

Részletes események: www.csomor. lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden vasárnap  

900-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.

Hivatali ügyintézés minden kedden  
1000-1200 óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.

Lelkészi hivatal ideiglenes címe:  
2141 Csömör, Széchenyi u. 111.

Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Mit hoz a jövő? Mi várható?
Nincs olyan ember ma Európában, sőt 

az egész világon sem, akit ne érdekelné-
nek és ne tartanának feszültségben ilyen 
és ezekhez hasonló kérdések. Szeretnénk 
tudni, hogy mi lesz? Mi lesz velünk? Mi 
lesz a gyermekeinkkel, az unokáinkkal, 
nemzetünkkel, Európával és az egész 
világgal? Azt érzékeljük, hogy a haladás 
felgyorsult korában élünk, a tudomány 
és a technika a csúcson van. De közös 
tapasztalatunk az is, hogy mennyire vál-
tozik a tudomány és technika eredménye, 
a filozófiai rendszerek álláspontja. Ami 
még tegnap új volt és hitelesnek tűnt, 
holnapra elavult lesz, érvényét veszti. 
Világnézetek jönnek és mennek, a tegna-
pit felváltja a mai, a mait fel fogja vál-
tani a holnapi. Minden mozgásban van. 
Nyugtalanok az emberek. Az eszmék 
és vallási tanítások miatt polgárháborúk 
dúlnak. Sokan menekülnek, mert elve-
szítették otthonukat, nincs biztonságban 
az életük. Azt várják, hogy mégis holnap 
szebb lesz, mint amilyen tegnap volt és 
jobb lesz, mint amilyen ma. Azt várják, 
hogy egy békés, civilizált országban egyre 
jobb, egyre szebb, egyre boldogabb lesz 
az életük. 

Mi, keresztyének azt várjuk, akik meg-
ismerhettük a Szabadítót, aki által az 
eljövendő világ, az Isten országának az 
erői már működnek, és egyre jobban ér-
vényesülni fognak a földön. Hiszen Jézus 
Krisztus, Isten Fia kereszthalála által le-
győzte a bűn, a rontás hatalmát, a sötét-
ség erőit, a hazugság atyját, a Gonoszt, 
az Isten és az ember igazi ellenségét. De 
még csak azt látjuk, hogy emberek ezrei, 
tízezrei elhagyják országukat, otthonu-
kat, és menekülnek gyermekeikkel együtt, 
vállalva minden kockázatot, viszontagsá-
got. Azt is láthatjuk, hogy mennyire igaz 
Isten Igéje: minden rossznak gyökere a 
pénz szerelme. A menekültek vámszedői, 
az embercsempészek százai, a könnyű és 
gyors meggazdagodás reményében fel-
keltik sokakban a vágyakat, az illúziókat, 
hogy az ő „segítségükkel” megvalósul-
hatnak álmaik, Nyugaton. Csak dobják 
el irataikat és mondják azt, hogy ők szí-
rek, mert Európa vár és befogad minden 
szír menekült családot. De már sok ez-
ren, akik hiszékenyen elindultak a jobb 
élet reményében Európa felé, a tengeren 
vesztették el életüket az embercsempé-
szek túlterhelt gumicsónakjaiban, rozoga 
hajóiban, vagy a közutakon a túlzsúfolt, 
levegőtlen autókban, furgonokban. Van-e 
megoldás, van-e válasz a bennünk ka-
vargó sok-sok kérdésre a sok csalódás, 
csüggedés és félelem közepette? Ki tudna 
hiteles választ adni kérdéseinkre? 

Én hiszem, hogy egyedül Isten Fia, Jézus 
Krisztus. Isten, az egész világ és minden 
ember Teremtője, Neki adott át minden 
hatalmat. Isten úgy szerette ezt a világot, 
hogy egyszülött Fiát adta értünk, hogy 
bízzuk reá az életünket, minden gondun-
kat, mert aki hisz őbenne, nem veszhet 
el, hanem örök élete lesz. Akik hittel Rá 
bízzák magukat, nem csalódhatnak, mint 
azok, akik emberekben bíznak. Jézus min-
denkinek mondja a nehéz időkben, amikor 
a halálfélelem, a csüggedés és aggodalom 
tölti be a bajok között az ember szívét: Ne 
félj, csak higgy! Mondja azoknak, akik már 
Isten ajándékaként megkapták a hitet, és 
mindennap hálaadás van a szívükben a 
Megváltó Krisztus megbocsátó kegyelmé-
ért, gondoskodó szeretetéért. De mondja 
azoknak is, akik még nem tudnak hinni és 
örülni mindenkor az Ő félelmet oszlató 
szeretetének. Ne félj, csak higgy! Így báto-
rít mindenkit, hogy az Ő nevében megszó-
líthatja Istent, és kérheti a hit ajándékát a 
szív alázatával, és meg is kaphatja azt.  

Jézus mindenkit hív magához, hogy 
megnyugodhassunk. Mi sokszor kétsé-
gek közt    vívódunk, mert nem tudjuk, 
hogy mit tegyünk. De imádkozhatunk 
úgy, mint az énekíró: „Ha a nehéz időkben 
elcsügged a szívem, vigasztalást igédben, 
Uram, te adj nekem.” Az utolsó idők nehéz 
napjaira Jézus úgy készít fel minket, mint 
a tanítványait, hogy figyelmeztet: „Vigyáz-
zatok, hogy meg ne tévesszen valaki tite-
ket!” Mert hamis krisztusok és hamis pró-
féták állnak majd elő, jeleket és csodákat 
tesznek, hogy megtévesszék – ha lehet – a 
választottakat is. Ne higgyetek azoknak, 
hanem csak legyetek kitartóak mindvégig 
a hitben, hogy az értünk meghalt és feltá-
madott Krisztus a mi üdvözítőnk. Nem 
táplál illúziót senkiben Ő. Reális képet tár 
elénk is Jézus a jövőről, hogy visszajövetele 
előtt a nagy megpróbáltatás ideje jön sok 
szenvedéssel, de Ő megrövidíti a szenvedé-
sek napjait. Mindenkinek fel kell készülni 
arra, hogy az emberek közül sokan egyre 
önzőbbekké, gátlástalan pénzsóvárokká, 
szeretetlenekké válnak. Pál apostol is arra 
készíti fel szeretett fiát, Timótheust, hogy 
az utolsó idők ámítói, a gonosz emberek 
meg ne tévesszék őt, hanem csak maradjon 
meg abban, amit tőle tanult, amiről megbi-
zonyosodott. Újra és újra vegyük kezünk-
be Bibliánkat, amikor elcsüggedünk, hogy 
megvigasztalhasson minket élő Urunk. 
(Erősödő hittel olvassuk a Máté evangéliu-
ma 24. részét és Pál apostol Timótheushoz 
írt második leveléből a 3. részt.) 

Csömör, 2015. szeptember 13.
   
  Nagy Gyula

ny. református lelkipásztor

hitélet
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Piknik a Középhegyen
Ha valami elsőre is fantasztikusan 
sikerül, majd második alkalommal 
ezt még fokozni lehet, akkor  
bizakodhatunk abban, hogy egy  
új hagyománnyal gazdagodik a  
közösség. A középhegyi pikniket 
tavaly szervezte meg először  
Nagy Imre a településrész lelkes  
lakóival, az idén pedig már  
a meglévő tapasztalatokat  
beépítve indult neki a főszervező  
a Tere-fere klub aktív  
támogatásával. Helyszíni  
tudósításunkat olvashatják.

Nagy Imre, főszervező: 
A  Tere-fere  klub,  az önkormányzat és 

az itt élők  nélkülözhetetlen segítsége mel-
lett az idén helyi vállalkozók támogatását 
kértük, akik jó szívvel álltak a rendezvény 
mögé. Hússal, zöldséggel, innivalóval és 
egyéb finomságokkal járultak hozzá a 
mulatsághoz, és még a színpad díszítését 
is megoldották.  A programokkal igyekez-
tünk mindenki kedvére tenni, Dani bohóc 
folyamatosan hajtogatja a lufikat, a gyere-
kek kézműveskedhetnek is, a színpadon 
gyerekszínház  és táncbemutatók követik 
egymást.  A csömöri kötődésű Kedd zene-
karra nagyon kíváncsiak voltunk és nem 
csalódtunk, ahogy itt hallgatjuk őket, na-
gyon jó, színvonalas, minőségi tánczené-
vel szórakoztatnak minket.  A Vízműsor 
utca és Hortenzia utca lakói, a Tere-fere 
klub, valamint a Csömöri Civil Egyesület 
tagjai kora délutántól finom, bográcsban 
készült ételekkel várják a látogatókat, aki-
ket  szerencsére nem riasztott el a boron-

gós idő, így idén is sokan piknikelünk itt a 
Laky-parkban.

Fekete László és Szóráth István, 
a Vízműsor utca vidám főszakácsai: 

Vörösboros marhalábszár pörkölt ro-
tyog a bográcsban, bárkit szeretettel 
látunk, aki csatlakozik hozzánk. Az ut-
cánkban nagyon jó kis csapat verődött 
össze, fontosnak tartjuk a közösségben a 
jó kapcsolatokat, ezért is fogtunk össze, 
hogy aktív részesei legyünk ennek a re-
mek kezdeményezésnek.

Simon György Hortenzia utcai 
lakos, a „bárpult” mögül gondoskodik  
a jó hangulatról: 

Itt a pikniken minden egyben van, ami 
igazán fontos. Ebben a zűrzavaros, roha-
nó világban hatalmas igény van arra, hogy 
kicsit ellazulhassunk, kötetlenül együtt 
lehessünk, beszélgethessünk egymással.  
Húsz éve foglalkozom emberekkel, hi-
szek a szavak erejében, a kommunikáció 
fontosságában, és helyi szinten a lakókö-
zösségek ilyen jellegű összekovácsolódása 
erre tökéletes fórum.

Zsiros Éva, középhegyi lakos:
Mi a hétköznapjaink jelentős részét is 

itt, a Laky-parkban töltjük, sokat járunk 
játszótérre. Tavaly is eljöttünk, az idén is 
vártuk, hiszen egy újabb jó lehetőség ta-
lálkozni a barátokkal, ismerősökkel. Di-
rekt módon nem feltétlenül keresünk új 
kapcsolatokat, de az ismerőseink barátai 
egy ilyen programon a közös beszélgeté-
sek után mégiscsak egy kicsit a mi ismerő-
seinkké is válnak.

Kívánunk a középhegyieknek még 
számtalan hasonlóan vidám őszi találko-
zást!

Kucsinka Gabriella

Szakály Sándor tartott beszédet  
a totalitárius rendszerek  
áldozatainak emléknapján

Sokak számára ismert, de még mindig 
nem köztudott, hogy augusztus 23-át, a 
Molotov-Ribbentrop paktum megköté-
sének évfordulóját az Európai Parlament  
a totalitárius rendszerek emléknapjává 
nyilvánította. Mint minden évben, így 
2015. augusztus 23-án is tartottak meg-
emlékező ünnepséget Csömörön, a Gloria 
Victis emlékműnél – annál az emlékhely-
nél, amelyet a világon elsőként emeltek a 
kommunizmus áldozatainak tiszteletére.

A Himnusz közös éneklése után Má-
tyás Sándor, a Gloria Victis Alapítvány 
kuratóriumának elnöke szemelvényeket 
olvasott fel John Lukács: Hitler és Sztálin 
című könyvéből. Az ismertetett részletek 
rávilágítottak arra, hogy bár a német–
szovjet egyezség a két külügyminiszterről 
kapta nevét, lényegében itt Hitler és Sztá-
lin, a nemzeti szocializmus és a bolseviz-
mus közötti paktumról van szó. Olyan 
megállapodásról, amelyben az ideológiai 
különbségeket felülírják a nagyhatalmak 
geopolitikai érdekei.

A megemlékező ünnepi beszédet Prof. 
dr. Szakály Sándor, a VERITAS Tör-
ténetkutató Intézet főigazgatója tartotta. 
Elmondta, hogy ez a dátum hiányzott  
a pártállami–állampárti történelemta- 
nításból, a megállapodás titkos függelé-
kének létét pedig – amely Európa kele-
ti részének felosztását részletezte a náci 
Németország és a bolsevik Szovjetunió 
között – egyenesen tagadták. Nehéz lett 
volna ugyanis magyarázatot adni arra, 
hogy miért és hogyan talált egymásra 
a vörös és a barna diktatúra. Az 1939 
augusztusa és 1941 júniusa közötti idő-
szakra nem csak a katonai megállapodás 
volt jellemző, hanem a baráti viszony is, 
amely a 20. század e két totális uralomra 
törő, gátlástalanul működő rendszere kö-
zött létezett.

A főigazgató beszédében utalt arra is, 
hogy Magyarország kormánya a 2015-ös 
esztendőt a Szovjetunióba hurcolt kény-
szermunkások és hadifoglyok emlékévé-
nek nyilvánította. Több százezer honfi-
társunkat sújtotta a „malenkij robot”-nak 
nevezett deportálás és a GULAG (a szov-
jet munkatáborok) világa.

Emlékeznünk kell tehát az áldozatokra, 
és nem feledkezhetünk meg arról, hogy 
Európa mintegy fél évszázadig történő 
kettéosztottsága a nemzetiszocializmus 
és a nemzetközi szocializmus közötti 
paktummal kezdődött! 

Prof. Dr. Marinovich Endre,  
a Gloria Victis Alapítvány kurátora

A középhegyi pikniken a Vízműsor és Hortenzia utca lakói, a  
Tere-fere klub, valamint a Csömöri Civil Egyesület tagjai már kora 
délutántól finom, bográcsban készült ételekkel várták a látogatókat

kultúra, közösségi élet
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Csömöri arcok
Csömörön él a  
„világ legrosszabb gyereke”

Kovács Robi színész, műsor-
vezető Görbe Tükör néven 
saját társulatot működtet. 
Rendkívül sokoldalú, alkotó 
ember, viszont az én generá-
cióm számára mindenekelőtt 
ő a kölyökidős srác, vagy a 
világ legrosszabb gyereke, és 
nem mellesleg Csömörön él. 

 �Gondolom, nem én vagyok az egyet-
len, aki ha találkozik veled, azonnal 
a közel 30 éves műsorhoz kanyarodik 
vissza. Hogy érzed, mennyire skatu-
lyáztak be ebbe a szerepbe?

Gyerekszínészként játszottam néhány 
ifjúsági filmben, majd hosszú ideig meg-
határozó élménye volt az életemnek az 
említett műsor, jó érzéssel tölt el, hogy so-
kan emlegetik, biztos azért, mert szeret-
ték. Nem gondolom 
valódi skatulyának, 
de vitathatatlan, hogy 
sokáig olyan produk-
ciókban vettem részt 
utána, ami célközön-
ségét tekintve az ifjú-
sághoz szól. Voltam a 
Csipsz című naponta 
jelentkező ifjúsági 
műsor társműsor- 
vezetője élő adásban, 
majd a Fele Királysá-
gom játékos vetélke-
dője következett, amelyben iskolák ver-
sengtek egymással.

 �Voltak felnőtteknek 
 szóló felkérések is?

Természetesen, például a Főtér című 
turisztikai magazint három éven át vezet-
tem, és nagyon szerettem.

 �A tévén kívül máshol is  
kamatoztattad a tudásod?

Színészként több kőszínházban és tár-
sulatban kipróbáltam magam, játszottam 
már a székesfehérvári Vörösmarty Szín-
házban, a Teréz körúti Játékszínben, a 
Ruttkai Éva Színházban, a Vidám Szín-
padon, a Fiatalok Színházában, a Karin-
thy Színházban. Sok jó barátra, kapcso-
latra tettem szert. A tánc is gyerekkorom 

óta az életem része, több musicalben ját-
szottam, először kisebb szerepeket, majd 
egyre nagyobbakat, például a Hairben, a 
Grease-ben. Gór Nagy Mária tanodájá-
ban táncosból tánctanár is lettem.

 �Hogy jött létre  
a Görbe Tükör, a saját társulatod?

Folyamatosan gyűjtöttem a tapaszta-
latokat, és óhatatlanul elkezdtem azon 
gondolkodni, mi az, amit másképp csi-

nálnék. Mivel 
szeretem kipró-
bálni magam új 
k i h ívá s okban , 
belevágtam a 
nagy kalandba. 
Imádom a szín-
háznak ezt az 
oldalát is. Gyűj-
tőmunkát vég-
zek, kitalálom, 
mit szeretnék 
színpadra vinni, 
megírom, bevo-

nok zeneszerzőt, díszlettervezőt, és na-
gyon élvezem, ahogy megszületik valami 
új, pont úgy, ahogy elképzeltem.

 �A társulat mellett  
családot is alapítottál…

Igen, a feleségem is színésznek tanult, 
nagyon ügyes, tehetséges nő, aki újságíró 
és kommunikációs szakember is, tökéle-
tes társ. Két gyerekünk van, egy kétéves 
kisfiú és egy hatéves lány, és ne feledkez-
zünk meg a kutyánkról, Charlie-ról sem, 
aki egy aranyszínű cocker spániel.

 �Elmondásod alapján elég pörgős 
életet élsz, nagy a nyüzsgés körülötted. 
Ennek kontrasztjaként hogy választot-
tátok Csömört az otthonotoknak?

Talán pont azért, mert a munkám so-

rán tényleg magas hőfokon égek, állandó 
mozgásban vagyok, ennek ellensúlyozásá-
ra szeretem, ha a magánéletemben meg-
találom a lelassulás, csendes szemlélődés 
megfelelő módját. Ehhez kerestünk meg-
felelő otthont, és itt, Csömörön megtalál-
tuk.

 � Ismerted korábban a települést?
Érdekes, hogy felléptem itt egy operett-

ben, de akkor persze még nem nézegettem 
olyan szemmel, hogy el tudnám-e képzel-
ni otthonomként Csömört. Az igazság-
hoz hozzátartozik, hogy a gimnáziumi 
éveim alatt már Cinkotát is a világ végé-
nek éreztem. Amikor nézelődni kezdtünk 
az agglomerációban, leginkább a megérzé-
seimre hagyatkoztam. Ha kiszálltam egy 
ház előtt az autóból, akkor végignéztem 
az utcán, a házakon, és mielőtt beléptem 
volna a kapun, azt kérdeztem magam-
tól, el tudnám-e képzelni, hogy ide jövök 
haza, ez az otthonom. Nagyon sok házat 
megnéztünk, mire megtaláltuk az ideális 
otthont, szeparált, intim kerttel, bónusz-
ként egy borospincével. Első pillantásra 
tudtam, hogy ez lesz az igazi.

 �Beváltotta Csömör  
a hozzáfűzött reményeket?

Nagyon megszerettük, igazi nyugalom-
sziget és felüdülés a tempós életünkben. 
Amikor kiülök a kertbe, és a madárcsi-
csergésben egyszer csak megkondul a 
templom harangja, az leírhatatlan. Tu-
dom, hogy giccsesnek tűnik ez elmondva, 
de nekem nagyon fontosak és szépek ezek 
a pillanatok. Máris megtaláltam a kapcso-
lódást a helyi élethez, jó érzés, ha szakmai 
tudásommal a helyi közösséget is szolgál-
hatom. Szeretnék igazán csömöri lenni!

Kucsinka Gabriella

Robi és családja Csömörön leltek otthonra

Amikor kiülök a kertbe, és 
a madárcsicsergésben egyszer 
csak megkondul a templom 
harangja, az leírhatatlan. 
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Isten éltesse a  
kétéves termelői piacot!
Két éve kezdődött és töretlen siker-
rel, egyre magasabb színvonalon 
díszíti a főteret minden harmadik 
szombaton a termelői piac. Telepü-
lésünk egyik büszkeségéről ki más 
mesélhetne szebben, mint az ötlet-
gazda és főszervező Ujszászi Erika.

A kezdetben tizenkét helyi és környék-
beli termelői csapat mára megduplázó-
dott.  A zöldség- és növénytermesztő-
kön kívül van két mézesünk, kemencés 
pék-árunk, tojásunk, kézműves tejtermé- 
künk és sajtunk.  Árulunk még savanyú-
ságot, teákat, gabonakolbászt, lekvárokat, 
szörpöket, homoktövis-készítményeket, 
füstölt pisztrángot, élő kenyeret, fürjtojás- 
készítményeket, aszalványokat, liszteket. 
Az élelmiszerek mellett kézműves tár-
gyakat, díszeket készítők is jelen vannak 
portékáikkal, illetve a környezetbarát 
háztartás vegyszermentes termékeit is 
megtalálják az érdeklődők.  A termelők 
nagyon szívélyesek, és elmondható, hogy 
egy vidám közösség gyűlik össze minden 
alkalommal, a kiérkező családok szívesen 
töltik velünk a délelőttjeiket. Szerettük 
volna, ha a szülők kényelmesen beszélget-
hetnek egymással  a hétköznapok rohaná-
sát hátrahagyva, ezért a gyerekek számára 
is biztosítunk elfoglaltságot, kedvükre al-
kothatnak, amíg az anyukájuk, apukájuk 
élvezi a többi felnőtt társaságát. Akit ma-
gával sodor a piac hangulata, annak sem 
kell aggódnia a szombati főzés miatt, min-
den alkalommal rotyog valami finomság a 
bográcsban, és a változatos ételek mellett 
állandó helye van a palacsintának. Nem 
árulunk zsákbamacskát, folyamatosan 
működik a kóstolóasztal, ahol mindenki 
meggyőződhet arról, hogy valóban azt vi-
szi haza, amit elképzelt, sőt annál többet, 
hisz a termelők is és mindenki, aki jelen 
van, a szívünket tesszük bele a termékekbe 
és ezekbe a szombat délelőttökbe.  Túlzás 
nélkül állíthatom, hogy a mindennapjaim 
akörül forognak, hogy minden hónap leg-

fontosabb napján, a termelői piac szom-
batján, amikor körbenézek,  elégedett  
emberek mosolyogjanak vissza rám.  

És mit mondanak a termelők, vásárlók?
Iván Gábor, sajttermelő:
Azontúl, hogy egy kiválóan szervezett ter-

melői piac jött létre, fontosnak tartom, hogy  
a termelők közt is kialakult egy egymást tá-
mogató közösség, melyben az emberek egy-
más mellett, egymásért is kijönnek árulni. 
Mindenkire igaz, hogy olyan terméket árul, 
amit a saját gyerekének is szívesen ad.

Varga Zoltán, házi pékáru készítő:
Az vagy, amit megeszel, tartja a mondás, 

ezért hiszem, hogy fontos egy település éle-
tében, hogy kistermelőtől közvetlenül hoz-
zájuthassunk minőségi, megbízható élelmi-
szerekhez. Ráadásul az adalékoktól mentes 
áru kiadósabb is, úgyhogy szerintem min-
den szempontból felvehetjük a versenyt a 
nagyüzemi termékekkel.

Vadászi Magdolna, vásárló: 
Elsősorban a friss, kímélő módon termesz-

tett zöldségek, reform és vegetáriánus élel-
miszerek, vegyszer- és adalékanyag-mentes 
termékek miatt megyek ki mindig a piacra, 
de ennél azért sokkal többről is szól ez a hely.  
Közösségi térként működik, találkozási fe-
lületet biztosít az embereknek, legtöbbünk 
számára egy csodálatos szombati program 
is egyben. 

Vizvári Beáta, vásárló: 
Amióta Csömörre költöztünk, rendszere-

sen látogatjuk a termelői piacot, hiszen így 
első kézből, közvetlenül a kistermelőtől vásá-
rolhatunk, magyar, közelben termelt élelmi-
szereket.  A jó hangulaton és a programokon 
túl az egész piac hiteles, és bizalmat áraszt, 
ami jó érzéssel tölt el.

Hosszú, egészséges, tudatos életet és 
még számtalan sok csömöri termelői  
piacnapot kívánunk!

Kucsinka Gabriella

Derűsen telnek az idősek őszi napjai

Idén tizedik alkalommal is nagy 
izgalommal készült a Szociá-
lis Alapszolgáltatási Központ az 
idősebb korosztály várva várt őszi 
programsorozatára. A szeptem-
ber 14-i nyitómulatság kellőkép-
pen megalapozta a folytatást. 

Miközben üstben készült a vendég-
váró marhapörkölt, Solymári Tímea 
gitárművész és kísérői adtak koncertet. 
Az ötvenfős vendégsereget nagyon meg-
hatotta a művésznő szívvel-lélekkel, tel-
jes odaadással bemutatott repertoárja. A 
csömöri időseken és a SZAK dolgozóin 

kívül vendégek is érkeztek az ünnepre, az 
Összefogás Egyesület osztozott az öröm-
ben. A koncert után kézműves foglalkozás 
színesítette a programot, asztali és ablak-
díszekkel térhettek haza a vendégek. A 
méltó módon útjára indult programsoro-
zat számtalan hasznos lehetőséggel, szű-
rővizsgálatokkal, életmód klubbal, előadá-
sokkal várja a nyugdíjas érdeklődőket.  

Október 8-án 14 órakor mindenki ked-
vencével, a körzeti versmondó versennyel 
zárul a Derűs őszi napok programsoro-
zat. Jelentkezni folyamatosan lehet, sőt 
érdemes is mielőbb, hiszen máris többen 
jelezték érkezésüket Kistarcsáról, Fótról, 
Gödöllőről. A meghitt eseménynek nem 
a verseny az igazi célja, inkább lehetőség 
azok számára, akik valamely számukra 
kedves költő szavaival szeretnék megosz-
tani egymással, a közönséggel a bennük 
levő érzéseket. Mindenkit más motivál, 
van, aki önmaga és mások szórakoztatása 
miatt tanulja nap mint nap szorgosan a 
verseket, valaki a családját szeretné meg-
lepni, és olyan is akad, aki idős korában 
is szereti a kihívásokat, ezért szeretne ki-
állni és a nyilvánosság előtt szavalni. Az 
esemény hangulatát a Krammer Teréz 
Zeneiskola fúvósai fogják megalapozni, 
akik fél 2-kor térzenével köszöntik a vers-
mondó versenyre érkezőket.  

Mindegy, mi az apropója az érkezésnek, 
legyen bátor versmondó vagy kíváncsi 
néző, öltöztesse szívét ünneplőbe, hisz 
ez a kedves záró program leginkább arra 
hivatott, hogy együtt hajoljunk meg az 
időskor szépsége előtt, megünnepelve egy 
életszakaszt, ami mindannyiunk életében 
beköszönt egyszer.

KG

Ezúton mondunk  köszönetet 
minden ismerősnek, akik  

Tar Lajost utolsó útjára elkísér-
ték és részvétüket fejezték ki. 

A gyászoló család

A termelői piac két éve töretlen 
sikerrel működik Csömörön

A Derűs őszi napok programsoro-
zat megnyitóján Solymár Tímea 

gitárművész koncertjét hallgathat-
ták meg a csömöri nyugdíjasok
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Szent István-napi ünnepi beszéd

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter az alábbi  ünnepi beszédet mondta az 
augusztus 20-i csömöri rendezvénysoro-
zaton.

Nagyon sok szeretettel köszöntök min-
denkit!

Augusztus 20. az egyik legrégibb magyar 
ünnepnap: Szent István király napja, a 
keresztény magyar államalapítás, a magyar 
állam ezeréves folytonosságának emléknap-
ja.

A napokban férjemtől egy érdekes e-ma-
ilt, elektronikus üzenetet kaptam, mely egy 
hivatkozást tartalmazott: hosszas fejtege-
tést, hogyan is alakult eme nemes ünnep 
dátuma, története az elmúlt évtizedekben, 
évszázadokban. Ez indított arra, hogy be-
szédemet egy kis rövid történeti áttekintéssel 
kezdjem, a teljesség igénye nélkül.1

Uralkodása idején I. István még augusz-
tus 15-ét, Nagyboldogasszony napját avatta 
ünneppé, ekkorra hívta össze Fehérvárra 
a királyi tanácsot és tartott törvénynapot. 
1038-ban (valószínűsíthetően) ő maga is 
azon a napon halt meg.    

Az ünnepi dátum 1083-ban került au-
gusztus 20-ra, amikor ezen a napon oltárra 
emelték I. István relikviáit a székesfehérvári 
bazilikában, ami szentté avatásával volt 
egyenértékű.

I. (Nagy) Lajos uralkodásától 
(1342‒1382) kezdve egyházi ünnepként élt 
tovább e nap.

Kis ugrással: az 1848-as szabadságharc 
leverése után hosszú ideig nem tarthatták 
meg a nemzeti ünnepet, hiszen Szent István 
a független magyar állam szimbóluma volt. 

Először 1860-ban ünnepelhették meg a 
napot, amely országszerte nemzeti tüntetés-
sé vált.

Az 1867-es kiegyezést követően az ünnep 
visszanyerte régi fényét, majd 1891-ben 
Ferenc József az ipari munkások számára is 
munkaszüneti nappá nyilvánította. 

1895-ben pedig a belügyminiszter elren-
delte a középületek fellobogózását címeres 
zászlóval.

A két világháború között az ünneplés 
kiegészült az össznemzeti célkitűzéssel: a 
Szent István-i (Trianon előtti) Magyar-
ország visszaállítására való folyamatos 
törekvéssel, emlékeztetéssel. 

A kommunista rendszer számára az 
ünnep vallási és nemzeti tartalma miatt 
nem volt vállalható, de teljes megszüntetését 
vagy jelentéktelenné süllyesztését sem látta 
célszerűnek, így inkább tartalmilag újította 
meg. 

Először az új kenyér ünnepének nevezték 
el augusztus 20-át;

majd az új alkotmány hatályba lépését, 
mint új ‒ szocialista ‒ államalapítást, 1949. 
augusztus 20-ára időzítették.

Ezután 1949‒1989 között augusztus 
20-át az alkotmány napjaként ünnepelték. 
1950-ben az Elnöki Tanács törvényerejű 
rendelete a Népköztársaság ünnepévé is 
nyilvánította.

A rendszerváltozással ismét felelevened-
tek a régi tradíciók, 

1989 óta ennek megfelelően rendezik meg 
a Szent Jobb-körmenetet. 

Szent István ünnepének igazi rehabilitá-
ciója 1991-ben történt meg: az első szabad 
választáson létrejött Országgyűlés 1991. 
március 5-i döntése a nemzeti ünnepek 
‒ március 15., augusztus 20., október 23. ‒ 
közül Szent István napját emelte a Ma-
gyar Köztársaság hivatalos állami ünnepe 
rangjára.

E rövid, és korántsem teljes, de lényegileg 
áttekintő történelmi kitérő után rátérnék 
arra, amit ez az ünnep napjainkban jelent, 
véleményem szerint kell, hogy jelentsen.

I. Szt. István a kereszténységet hozta el, a 
keresztény magyar államot alapította meg.

Büszkének kell lennünk a több mint 
1000 éves államra; a nemzeti egységre, 
mely annak dacára töretlen, hogy határok 
szabdalják. 

Gondolnunk kell határon túli testvére-
inkre, akik ma is egyek velünk, és e napon 
díszbe öltöztetik a szívüket.

És mindezen túl, meg kell állnunk egy 
pillanatra.

Számot kell vetnünk: valóban a ke-
resztény magyar állam értékeit visszük-e 
tovább? 

Úgy gondolnak-e ránk, magyarokra, mint 
keresztényi magatartásukról, embertársi 
szeretetükről híres nemzetre?

Mert Szent István hagyatékának erkölcsi 
vezérfonala ez. A keresztényi értékrend.

Vajon meg tudjuk-e élni, mi egyes em-
berek, az igaz felebaráti szeretetet minden 
napon?

Mert az államot mi építjük. Rajtunk, 
egyes embereken múlik, hogy milyen világot 
élünk és építünk.

Hogy amikor segítséget várnak tőlünk, 
megoldást keresünk-e, vagy gumibottal 
küldjük halálba a menekülteket? Azt gon-
dolom most, ma erről is beszélni kell.

A fej Jézus Krisztus, mi pedig testének 
tagjai vagyunk. Életünkkel kell példáznunk 
ezt.

E sokat szenvedett, de sok örömet is 
megélt nemzet egyetlen jövője a szeretetben 
megélt valóság.

Beszédem zárásaként, kérem, engedjék 
meg, hogy egy személyes emlékemet mesél-
jem el, ami nagyon idetartozik, ma reggel 
belém hasított, hogy nagyon szeretném ezt 
megosztani Önökkel.

Zsenge ifjúkorom meghatározó, mély 
pillanatai közé tartoztak az evangélikus 
ifjúság péntek esti imaórái, alkalmai. Min-
dig nagyon szerettem az áhítatok, példabe-
szédek alatt (és a prédikációkban is) amikor 
lelkészünk rövid történeteket szúrt közbe, 
Péter bácsi sokszor színesítette anekdoták-

kal beszédeit.
Az egyik ilyen nagyon mélyen megma-

radt bennem.
Egyszer Gandhit, a nagy tanítót kérdez-

ték:
mit gondol, mit kellene tenni, hogy a ke-

reszténység minél szélesebb körben elterjed-
jen a világon; hogy minél közelebb kerüljön 
az emberek szívéhez?

Gandhi nagyon egyszerűen csak így 
válaszolt:

Ha minden keresztény úgy illatozná ma-
gából Jézus Krisztust, ahogyan egy egyszerű 
virág, a rózsa ontja illatát:

akkor nem kellene tenni semmit.
Kívánom magunknak ezen a nemes 

ünnepen, a tűzijáték fényei alatt, a ropogós 
új kenyér illata mellett, hogy mindannyian 
Krisztust tudjuk illatozni minden napon!

Köszönöm, hogy meghallgattak!

1forrás: http://ujszo.com/online/kulfold/2013/08/20/
mit-unneplunk-augusztus-20-an
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Kertbarátok, figyelem!

A Turnovszky István Kertbarát Kör 
megalakulásának  40. évfordulója  
alkalmából  október 10-én tartjuk  
ünnepi összejövetelünket, melyen  
zenével kísért ebéd, csapolt sör és  
sok-sok jutalom várja a kertbarátokat.

Akinek nincs tagdíjhátraléka és részt 
szeretne venni az ünnepségen, kérjük,  
jelezze Ördögh Mihálynénál október 
6-áig a 06-28/445-485-ös telefonszá-
mon.

Turnovszky István Kertbarát Kör vezetése

Méltó emlékezés

A bajnokságra való felkészülés jegyében 
augusztus 23-án Tóth Ilona-emléktornát 
rendeztek a Csömöri Sportcsarnokban 
az 1956-os forradalom és szabadságharc 
hősnőjére emlékezve. Első alkalommal 
sikerült tető alá hozni a tornát, amivel ha-
gyományt szeretnének teremteni a szer-
vezők. Az eseményt megálmodó csömöri 
Dömötör Zoltán rövid köszöntővel 
nyitotta meg a kupát, innentől pedig a 
labda és a sport került a fókuszba. A meg-
hívott csapatok egytől-egyig köthetőek 
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valamilyen szempontból Tóth Ilonához, 
akit tragikusan fiatalon, 25 éves korában 
végeztek ki. Női kézilabdacsapatunk mel-
lett a Tököl, a XVI. kerület és a Mogyoród 
együttese is tiszteletét tette az eseményen, 
ahol a cél, a sportszakmai szempontokon 
túl a méltó emlékezés volt. A hazai lányok 
a csoportküzdelmek során ugyan még 
hétgólos vereséget szenvedtek a Tököltől, 
de a döntőben folytatódott a párharc, az 
utolsó percig szoros meccset játszottak, 
végül pedig ezüstérmet nyertek. A végső 
győztes tököliek az NB II-re, míg a töb-
biek a megyei bajnokságra készültek, a 
torna végén mindenki elégedettségének 
adott hangot, ez pedig előrevetíti a jövő 
évi folytatást.

A Tóth Ilona-emléktorna végeredménye:
1. Tököl KSK
2. Csömör KSK
3. XVI. kerületi KMSE
4. Mogyoród KSK
Különdíjasok:
A legjobb játékos: Horváth Tünde (Csömör KSK)
Gólkirálynő: Kovács Adél (Tököl KSK)
A legjobb kapus: Cziráky Fanni (XVI. kerületi KMSE)
A legsportszerűbb csapat: Mogyoród KSK

Jövőre Csömör rendezi  
a Magyar Bajnokságot!

Komoly sportdiplomáciai siker, hogy 
2016. július 17-én Csömörön rendezhet-
jük meg a Magyar Bajnokságot a hegyi 
kerékpárosok XCO kategóriájában. So-
rozatban harmadik éve látunk vendégül 
elitmezőnyt a nyáron, az utóbbi két alka-
lommal ráadásul nemzetközi versenynek 

adtunk otthont. Különös értéke lehet a 
bajnokságnak, hiszen az olimpia évében 
mindenki csúcsformájához közel érkezik 
majd a Bulgárkertbe, hogy az ötkarikás 
játékokra a lehető legjobb állapotba ke-
rüljön.

További örömteli hír bringásaink kap-
csán, hogy parádés eredményt értek el az 
augusztus 31. és szeptember 6. között 
megrendezett andorrai MTB-világbaj-
nokságon. A Pireneusokban kialakított 
meglehetősen sáros, technikás pályán a 
Juhász Zsolt‒Valter Attila‒Benkó 
Barbara‒Dina Márton összeállítású 
csapat összetettben a 14. helyen végzett, 
Valter és Dina csömöri színekben, míg 
Juhász csömöri nevelésűként állt rajt-
hoz a vb-n! Az XCO szakágban Valter 
Attila az 50., Kádi József a 67., míg 
az U23-asoknál Dina Márton a 46. 
helyen ért célba. Downhillben a szintén 
csömöri illetőségű, juniorkorú Megya- 
szai Lilla szenzációs teljesítményt 
nyújtva a dobogó alsó fokára állhatott!

Keressük a helyünket

Augusztus 16-án számunkra is elkez-
dődött a megyei II. osztály Középcso-
portjának nagypályás labdarúgó-bajnok-

sága. A tavaly megszokotthoz képest 
sokkal kiegyensúlyozottabbak az erővi-
szonyok, komolyabb játékerőt képviselő 
csapatok ellen lépünk pályára hétről hét-
re – hullámzó teljesítmények jellemzőek 
ránk, egyelőre még keressük a helyünket 
ebben az osztályban.

A 2014/15-ös szezon sikeres mene-
telése és az ezüstérem után az idei 
szezontól egy osztállyal feljebb szeret-
nénk minél előrébb végezni a pontva-
dászatban. Erre minden esély meg is 
van, hiszen tehetséges fiatalokból nincs 
hiány a csapatban, de a bajnokság első 
néhány fordulója nem indult álomsze-
rűen. A nehéznek értékelhető sorsolá-
sunk miatt a legerősebb ellenfelekkel 
kellett felvenni a kesztyűt az első né-
hány fordulóban, így az „akklimatizá-
cióra” nem jutott idő. A kisebb nyári 
átalakulás ellenére a perbáli rajton már 
tíz perc után 2:0-ra vezettünk, végül 
azonban kétgólos vereséget szenvedtünk 
a hazaiaktól.

A folytatás sem volt felhőtlen: első 
Csömörön rendezett szezonbeli mecs-
csünket az MLSZ döntésének értel-
mében kénytelenek voltunk zárt kapuk 
mögött játszani, így szurkolóink nem 
láthatták, hogy a Szentendre mind a 
három pontot elvitte a meccs végén.

A 3. fordulóban Pilisszentivánra lá-
togattunk, még ekkor sem állt össze a 
játék, a számos sérülés továbbra is rá-
nyomta a bélyegét az együttes játékára. 
A szünetig még tartottuk magunkat, de 
végül 5:1-re kikaptunk a százszázalékos 
hazaiaktól.

Az Üröm elleni csömöri találkozón 
végre szurkolóink is helyet foglalhattak 
a lelátón, a kifejezetten viharos idő el-
lenére is több százan buzdították Takó 
Csaba fiait a helyszínen. Sokkal jobban, 
látványosabban játszottunk ezen a mér-
kőzésen, végig domináltunk a találko-
zón, és egy óra elteltével 3:0-ra is vezet-
tünk. Újabb sérülések miatt mindhárom 
cserénket kényszerből kellett meglépni, 
így a szerkezeti átalakítás a játékban is 
változást hozott, ami felhozta a vendé-
geket. Egygólos előnyt megtartottunk a 
háromból, és drukkereink előtt ünnepel-
hettük az első pontjainkat az idei baj-
nokságban.

A szeptember 12-i Sportnap miatt 
szerettünk volna hazai környezetben 
összecsapni a Budakalásszal, az előzetes 
megegyezés ellenére azonban az utol-
só pillanatban visszaléptek, így újabb 
idegenbeli találkozó várt a csapatra. A 
Budakalász elleni vendégjátékot sokáig 
emlegetni fogjuk, illetve próbáljuk meg 
mihamarabb elfelejteni, mert 8:0-s hazai 
sikerrel ért véget a 90 perc.

A Csömör KSK ezüstérmes felnőtt női  
csapata a Tóth Ilona-emléktornán

sport
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Megye II, Középcsoport
1. forduló: Perbál SC – Csömör KSK 4:2 (4:2)
Gólszerzőnk: Riscutia Á. (2) 
2. forduló: Csömör KSK – Szentendre VSE 0:1 (0:1)
Gsz: -
3. forduló: Pilisszentiván SE – Csömör KSK 5:1 (2:1)
Gsz: Miletics Zs.
4. forduló: Csömör KSK – Ürömi SC 3:2 (1:0)
Gsz: Tápi T., Miletics Zs. (2)
5. forduló: Budakalászi MSE – Csömör KSK 8:0 (5:0)
Gsz: -

Program program  
hátán a sportnapon

Elképesztő programkavalkád, zsibon-
gó gyerekcsoportok és szikrázó napsü-
tés fogadta a Sportnapra kilátogatókat. 
Ameddig a szem ellátott, minden érdek-
lődő valamilyen mozgásformának hódolt, 
a célját tehát elérte a rengeteg szervező-
munka. Felvonultak atlétikaedzőink, akik 
sprintversenyeket, távolugró-bajnokságot, 
családi váltót és középtávú futóversenyt is 
irányítottak, de taekwondósaink bemu-
tatója a 4 danos vezetőedzőjükkel, Dira 
Árpáddal, a salakon pörgő teniszbajnok-
ság, az egyre népszerűbb reggaeton work-
shop vagy az aikido, a karatesuli, sőt akár 
az akro jógások bemutatói is mind-mind 
kedvet csináltak a sporthoz. A sportcsar-
nokban a pingpongosaink is helyet kap-
tak, látogatottságukon látszott, hogy nép-
szerűségük töretlen, a Csömöri Lovarda 
két tündéri pónival vonult ki a gyerekek 
legnagyobb örömére, illetve a csömöri 
Nefelejcs Óvoda közreműködéséért is 
hálásak vagyunk, ügyességi versenyeinek 
köszönhetően rengeteg gyerekhez jutott 
el a sport szeretete.

Délután szó szerint lélegzetelállító 
trükköknek tapsolhattunk a triál kerék-
párosok bemutatóján, a Mátyási-testvérek 
produkciója alatt mindenki elkezdte kap-
kodni a levegőt. Tánc a bicikli nyergében a 
földre fektetett lány felett, illetve szintén 
a nyeregben helyből ugrás a körülbelül 

másfél méter magas raklaposzlop tetejére 
– és ez csak néhány trükk a számos ugrás 
közül. Harnos Kristóf láttán szintén 
szaporábban vettek levegőt, akik végig-
nézték az edzését, miután kinyomott 100 
kilót fekve! A 30 éves testépítő, dubaji vi-
lágbajnokunk jövőre címvédésre készül, 
de előtte, és a bolognai Európa-bajnokság 
előtt tartott egy nyílt tréninget a szabadté-
ri kondiparkban. A mozgássérült sportoló 
elhivatottságát jelzi, hogy minden lelkes 
lurkónak segített emelgetni a súlyokat, és 
külön kiemelte, hogy mennyire fontosnak 
tartja a csömöri utánpótlás kialakítását. 
Kovács Emese és kutyás agility bemu-
tató edzése volt az egyik legnépszerűbb 
program a Sportnapon: a lelkes négylábú-
ak hihetetlen precizitással hajtották végre 
gazdáik utasításait, nem véletlen, hogy 
tapsvihar kíséretében sétáltak le a kiépí-
tett pályáról.

Amíg kint átvette a szerepet a nagy-
pályán az öregfiúk-focitorna, a sport-
csarnokban már reggel óta pattogott a 
kézilabda, egymást váltották a csapatok 
a pályán, délután pedig kezdődhetett a 
színvonalas torna.

Kupagyőztes Csömör! 
IV. Fábián Ferenc-emléktorna

Az NB II-re készülő Csömör KSK 
felkészülésébe remekül illett a IV. Fábi-
án Ferenc-emléktorna, amely most már 
hagyományosan felvezeti a bajnoki raj-
tot. Fiatalokból álló csapatunk ezúttal 
két fővárosi csapattal és a gödöllőiekkel  
kellett hogy megküzdjön a trófeáért. A 
MAFC elleni 25 perces félidőket jól kezd-
te Bagyánszki Zsolt együttese, hamar 
üzemi sebességbe kapcsolt, és hétgólos 
győzelmet aratott. A másik elődöntő sok-
kal több izgalmat hozott, itt egyetlen gól 
döntött a Gödöllő javára a Honvéddal 
szemben.

Ahogy az előzetes esélylatolgatásokból 

is sejteni lehetett, a Csömör a Gödöllővel 
játszotta a finálét, mivel egy bajnokságban 
szerepel a két csapat, jól ismerik egymást, 
úgyhogy ilyen esetekben általában nüan-
szok döntenek a kupa sorsáról.

A meccs elején magához ragadta a kez-
deményezést a vendég együttes, húsz 
percig csak futottunk az eredmény után. 
Szép lassan pályára léptek a fiatalok, 
akik a hazai rendezésű tornán feltétlenül 
presztízskérdésnek tartották, hogy itthon 
maradjon a serleg, ennek a harci szellem-
nek a birtokában a szünet előtt már a ve-
zetést is átvettük.

A fordulás után állva hagytuk a Gödöl-
lőt, és kőkemény védekezés mellett – 22 
perc alatt mindössze két gólt kaptunk 
– fokozatosan építettük fel az egyre ké-
nyelmesebb előnyünket. Talán ez is lett a 
vesztünk, mert túl hamar hittük el, hogy 
megvan a meccs, és a kettős emberhátrány, 
illetve az ellenünk megítélt büntetők ha-
mar visszahozták a meccsbe a sárgamezes 
vendégeket. A rendes játékidőben már 
nem is találtunk be többször, döntetlen 
lett az állás kétszer 25 perc alatt, így jö-
hettek a hétméteresek! Mindkét csömöri 
bedobta, és mindkét gödöllői kihagyta a 
saját hetesét, így csapatkapitányunkra, 
Turák Csabára már sor sem került a 
szétlövésben, neki megvolt a maga felada-
ta, át kellett vennie a kupagyőztesnek járó 
csodálatos trófeát! Remekül hangoltunk a 
bajnokságra, ahol remélhetőleg hasonlóan 
fényes győzelmeket ünnepelhetünk! Az 
eredményhirdetés alkalmával negyedszer 
is átadásra került a Fábián Ferenc-díj, 
amit az idei évben Bagyánszki György 
és Bátovszki Ferenc kaptak meg, akik 
a klubhűség mintaképeiként a leghosz-
szabb időt játszották csömöri színekben, 
és végig meghatározói voltak a helyi sport- 
életnek és a csapat eredményességének. 
Gratulálunk!

Szurkoljunk együtt csapatainknak!

IV. Fábián Ferenc-emléktorna
1.elődöntő
Csömör KSK-MAFC 28:21 (13:10)
2. elődöntő
Gödöllő KC-Honvéd SE 23:22 (10:10)
Bronzmérkőzés
MAFC-Honvéd SE 25:16 (14:9)
Döntő
Csömör KSK-Gödöllő KC 18:16 (9:9) - 
hétméteresek után

Kupagyőztes a Csömör!
2. helyezett: Gödöllő KC
3. helyezett: MAFC
4. helyezett: Honvéd SE

Szabó Péter Ádám

Kovács Emese és kutyája Tabu,  
a nagysikerű agility bemutatón

sport



21

Másológépek,  
nyomtatók  
javítása, 
értékesítése,
nyomtatópatronok, 
-kazetták  
forgalmazása, 
töltése.
Print-97 Kft.
2141 Csömör, Petőfi S. u. 42.
0628/445-041
0630/9605-856
print97@invitel.hu

REDŐNYJAVÍTÁS                                     
Fa, műanyag, alumínium 
redőnyök javítása  
gyors határidővel

INGYENES KISZÁLLÁS!
szombat, vasárnap is

CSÖMÖRIEKNEK  
10% KEDVEZMÉNY

TEL: 06/70/561-9541

Új szakképzett  
Kerékpárszerelő 
vállalja:
• kerékpárszerelés
• üzembe helyezés
• kerékpár, motor alkatrész 
    árusítás új és használt
• bizományos adásvétel

Rónyai Péter  
2141 Csömör, Kistarcsai út 9.
Telefon: 06/20-336-10-44
Nyitva tartás:  
H–P: 10-18, Sz: 10-14

Lakossági  apróhirdetések
Ezermester, festést, hegesztést stb.  
szakmunkákat vállal.  
Tel: 06 30 904-8023
Kertgondozást, fakivágást, bozótirtást,  
permetezést STB. vállalok.  
T: 0630 904-8023
Energetikai tanúsítás gyorsan, olcsón, 
szakszerűen. Építőmérnök. 
0620/583-6835 

Különböző méretű üvegballonok  
olcsón eladók. Tel:06204971294
Lakásba, házba felszerelhető riasztó  
rendszer! Távfelügyeletbe beköthető, 
önállóan is használható.  
Vezeték nélküli, felszerelése nem jár  
bontással, igény szerint elhelyezhetők  
az érzékelők. 9 db mozgás + 3 db füst 
érzékelő + központ. Ár: megegyezés 
szerint.  T: +36-30-93-13-667 

hirdetések
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Őszi Akció a 
Szedervölgyi 

Kertészetben!
Gyümölcsfavásár  

1300 Ft/db  
akciós áron!

Nyitva tartás:
H-P: 9.00-18.00
Sz, V: 9.00-13.00

Csömör, Rét út 145/18.
Tel: 0670/672-74-14

hirdetések

XVI. kerületi  
mosodánkba 
keresünk  
munkatársakat 
mosási, vasalási,  
hajtogatási feladatokra, 
korszerű gépek mellé,  
többműszakos munkarend-
ben, azonnali kezdéssel.

Jelentkezését várjuk  
telefonon: 06305944630, 
vagy emailen:  
amosoda@gmail.com

ÉRETT MARHATRÁGYA
kiskertekbe, házhoz szállítással Csömörről

    tel.: 06 30 9623 382

Cím:  
2141 Csömör, 
Kistarcsai út 9.

Telefon:  
06/1-407-04-10 
06/70-626-08-74

Kedd: 15-18
Csütörtök: 15-18

üveges,  
kép- 

keretező
Telefonon egész 

napos munkafelvétel 
minden nap.

Thermopán, 
hőszigetelt, 
ragasztott, edzett, 
biztonsági üveg, 
zuhanykabin
Fehér, sárga 
drótüveg, festett 
üveg, savas bútor 
üveg
Biztosításra is, 
közületeknek 
átutalás képes

Ajtó, ablak, 
üvegtető,  
kirakat
Tükör méretre 
vágás, vissza- 
pillantó
Csiszolás,  
körvágás
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Megemlékezés az 1956-os 
forradalom és szabadságharc  

tiszteletére 

2015. október 21. szerda 16.30 
Gloria Victis Emlékm , Csömör, Emlékm köz

Himnusz
Vendégek köszöntése

Fábri István, Csömör Nagyközség  
Önkormányzatának polgármestere

Mátyás Sándor, a Gloria Victis Alapítvány  
Kuratóriumának elnöke 

Ünnepi köszönt t mond
Dr. Tuzson Bence, a település országgy lési képvisel je

M sor
Illyés Gyula: Egy mondat a zsarnokságról cím  verse

Kertész Péter színm vész el adásában

Dalok az 1956-os forradalomról
Dinnyés József el adóm vész

A Csömöri Mátyás Király Általános Iskola diákjainak m sora 

Koszorúzás

Szózat 

18.00 óra
 ’56-os kiállításmegnyitó. Dr. Schrötter Tibor magángy jteménye

látható a Pet fi Sándor M vel dési Házban. 
Dr. Schrötter Tibor egykori politikai fogoly, az ’56-os Szövetség volt elnöke 
az 1956-os forradalom történetének, el zményeinek, következményeinek hiteles  
megismertetését, a tanúságtevést t zte ki életcéljául. Fotók, dokumentumok, 

relikviák kutatásába kezdett a kilencvenes években, s az összegy jtött anyagot 
2000 óta vándorkiállítás formájában tárja a nyilvánosság elé,  

hogy a forradalom emléke minél többekhez eljusson.

Közrem ködik a Vox Animi Vegyeskar

Az ünnepségen mindenkit szeretettel várnak a szervez k:
 Csömör Nagyközség Önkormányzata, Gloria Victis Alapítvány,

 Pet fi Sándor M vel dési Ház  



Gyalogos, kutyabarát 

teljesítménytúra

201 4. október 04. 
vasárnap
Rajt: Csömör Sportcsarnok, Major u. 7–9.

Cél: Csömör, horgásztó

Nevezés a rajthelyszínen:

rövid távra: 08–09 óra között

közép és hosszú távra: 07–08 óra között

Nevezési díj: 14 éves korig: 300 Ft

felnôtteknek: 600, 800, 900 Ft

ÚTVONAL 
10 km-es táv:

Sportcsarnok – Kálvária – Bulgárkert – régi strand  

– patakmeder – Hôsök tere – horgásztó

25 km-es táv:

Sportcsarnok – Kálvária – Bulgárkert – régi strand  

– patakmeder – Fót – Öregpáskom – Középhegy 

– Hősök tere – horgásztó

35 km-es táv:

Sportcsarnok – Kálvária – Bulgárkert – régi strand  

– patakmeder – Hungaroring – Szt. László kilátó  

– Hungaroring – Fót – Öregpáskom – Középhegy  

– Hősök tere – horgásztó

A túrázókat az ellenôrzô pontokon frissítôvel 

kínáljuk és a kutyákat is uzsonnával várjuk.  

Szeretettel várunk minden mozogni vágyót!

További 

információk: 

Bíróné Tóth Erika 

Tel: 06 30 9346 028

TÁMOGATÓK:   

Csömör Nagyközség 

Önkormányzata
                     

  

Csömöri Sport -és 

Szabadidô-szervezô 

Nonprofit kft.
                     

  

Csömöri 

Nordic Walking Csapat
                     

  

Varga Húsbolt

Széchenyi utcai zöldséges

Kürcsi Őskalács

Szikametro 89 Kft.

Bátovszki Zsuzsa

Bollog János                     
  

Csömöri horgásztó

Csömörön itthon vagy,         
ismerd meg  jobban!      

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K


